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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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ZUBNÍ 
POHOTOVOST

16.- 17. dubna 
Dr. Římanová Lenka, 

Dobrovského 2023, 
Havlíčkův Brod, 580 01,

tel. 569 426 105

RESTAURACE 
NA TOČNĚ

VÁS ZVE 22. 4. 16 NA 
VEČER S HUDBOU 

A TANCEM.
HRAJE SK. PROFIL.

PŘIPRAVÍME PRO VÁS 
TATARÁČEK, GRILO-
VANÉ MASO A JINÉ 

DOBROTY.

TĚŠÍME SE NA VAŠI 
NÁVŠTĚVU

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ   NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ

Mistrem EU jsou Pomněnky Šlapanov

TIP NA VÝLET

Finálové kolo Mezinárodní 
soutěže mažoretek a twirlingu 
států Evropské unie proběhlo 

ve dnech 2. a 3. dubna ve měs-
tě Kadaň v Ústeckém kraji, kde 
se soutěžilo o titul MISTR států 

EU a zároveň o putovní pohár. 
Ze všech věkových kategorií se 
do něj probojovalo celkem 68 

souborů z celé České republiky. 
Mažoretky Pomněnky Šlapanov 
soutěžily v kategorii Baton velká 
formace juniorky. Do této kate-
gorie postoupilo ze základních 
kol celkem 10 souborů, jejichž 
výkony byly na velmi vysoké 
úrovni, avšak vítězem se mohl 
stát pouze jeden.Naše mažoretky 
soutěžily se soubory z měst: Pra-
hy, Mělníku, Hranic na Moravě, 
Fryštáku, Hulína, Roudnice nad 
Labem, Mohelnice, Olešnice. 
1. místo vybojovaly Pomněnky 
Šlapanov a zároveň získaly titul 
MISTR států EU.

Putovní pohár mohl získat soubor, 
který byl porotou ohodnocen nej-
vyšším počtem bodů ze všech 68 
zúčastněných souborů. I v tomto 
případě se na nás usmálo štěstí, 
jelikož nejvyšší počet bodů od 
poroty získaly právě Pomněnky 
Šlapanov.

Naše mažoretky si vítězství prá-

vem zaslouží, jelikož po letech 
práce, dřiny, úsilí a nespočtu ho-
din strávených v tělocvičně jim 
přinesl splněný sen.

Tímto bych chtěla poděkovat 
rodičům za jejich podporu a pře-
devším našim mažoretkám: Be-
nešová Beata, Hradová Tereza, 
Hrenicová Lucie, Chromková 
Markéta, Joklová Natálie, Jind-
rová Jitka, Krajdlová Anna, Lou-
žecká Viktorie, Loužecká Terezie, 
Malinová Zdenka ml., Pecnová 
Ludmila, Slaninová Anna, Smej-
kalová Anna.

Naše motto: 
Ať už prohra nebo zlato,
s úsměvem jdem vždycky na to,
třináct hůlek jeden tým,
přátelství je pro nás vším,
hej, hej, hej Pomněnky jsou nej!!!

 (trenérka Zdenka Malinová)

EPIGRAM TÝDNE
O Karlu Havlíčkovi Borovském je známo, že svoji „kypící mysl“ do-
vedl projevit v řadě břitkých epigramů. Prý „malých nádobkách, do 
kterých vztek naléval, aby mu duši nežral“. Dnes z jeho bohaté epi-
gramatické tvorby vybíráme v České Včele roku1844  publikovaný 
epigram, adresovaný

HUDCI K SVÁTKU
Kýž ti Pán Bůh za tvých houslí 
zvuky
místo dvou dát ráčí čtyry ruky.
To ti přeju k svátku srdcem, duší,
bys si mohl, hraje zacpat uši.
 JKt / NET

Křesadlo 2015 

Havlíčkův Brod, JBk – V pá-
tek 8. dubna 2016 se od 16 ho-
din v divadelním sále AZ centra 
Havlíčkův Brod uskutečnilo 
slavnostní předání ceny Křesadlo 
za rok 2015. Co znamená cena 
Křesadlo? Je to ocenění člově-
ka-dobrovolníka, který se ze své 
vůle rozhodne věnovat ve svém 
volném čase svou energii, znalos-
ti a zkušenosti potřebným lidem 
nebo veřejně prospěšným činnos-
tem bez nároku na odměnu.

Symbolika udělované ceny i její-

ho názvu je více než zřejmá: dob-
rovolníci jsou těmi, kdo pomáhá 
vykřesat jiskry lidství.  FOKUS 
Vysočina Dobrovolnická centra 
začala předávat cenu Křesadlo ve 
spolupráci s Národním dobrovol-
nickým centrem HESTIA Praha 
od roku 2002. Myšlenka pravi-
delného ocenění dobrovolníků 
vznikla na konferenci v Kroměří-
ži v roce 2001 v rámci Meziná-
rodního roku dobrovolníků.

Letošním slavnostním odpoled-
nem hosty provedl moderátor 

Ondřej Rázl a o kulturní vystou-
pení se postarala skupina Shoda 
náhod. Ondřej Rázl postupně po-
zval na podium hosty, aby řekli 
své hodnocení a obdiv dobrovol-
níkům. Hosty byli starosta města 
Chotěboř Tomáš Škaryd, starosta 
města Havlíčkův Brod Jan Tecl, 
místostarostka Havlíčkova Brodu 
Ivana Mojžyšková a ředitelka FO-
KUS Vysočina Anna Šimonová. 

Pokračování na straně 7.

Společné foto dobrovolníků, hostů a pořadatelů akce.

Hrad Kámen letos slaví 700 let

Hrad Kámen, který se nachází ve 
stejnojmenné obci mezi Pelhřimo-
vem (15 km) a Pacovem (5 km), 
nabízí dva prohlídkové okruhy. 
Atraktivním a vyhledávaným cí-
lem výletu nejen motorkářů, ale 
i široké veřejnosti, je muzeum 
jednostopých motorových vozi-
del. Tamní motocykly a motokola 
představují jednu z nejstarších 
expozic tohoto druhu na českém 
území a díky nim se památka stala 
vyhledávaným turistickým cílem.
Na druhé straně historický odkaz 
hradu nepředstavují pouze moto-
cykly. Přehlednější model středo-
věké podoby hradu je k vidění ve 
sklepení, kde začínají prohlídky 
s průvodcem. Návštěvníci, zají-
mající se o historickou architek-
turu, tak zajisté ocení zpřístupnění 
hradního sklepení, vestavěného do 
skalní rozsedliny, které je jednou 
z nejstarších stavebně dochova-
ných částí hradu. A zajímavým 
zpestřením zejména pro děvčátka 
je také expozice historických ko-
čárků pro miminka a jejich zmen-
šené modely pro panenky.

Prvním dubnovým víkendem 
vstoupil hrad do nové 43. sezóny, 
která bude mimořádně pestrá. Na 
letošek připadá 700. výročí od prv-
ní písemné zmínky o hradu a obci, 
připravený je proto bohatý pro-
gram, který oživí dvanáct víkendů 
od května do srpna. Návštěvníci se 
mohou těšit na zajímavou výstavu 
středověkých hudebních nástrojů, 
gotickou a raně renesanční hudbu 
nebo sjezd historických řemeno-
vých motocyklů, které jsou samy 
o sobě unikátem. Letošní novin-
kou budou speciální prohlídky 
hradu pro děti, které se uskuteční 
o vybraných víkendech v každém 
měsíci. Jejich hlavním cílem bude 
děti pobavit a zároveň je poutavou 
formou poučit o historii hradu. 
V dubnu je prozatím otevřeno pou-
ze o víkendech, od května do září 
už každý den vyjma pondělí. Pobyt 
na hradě je ale příjemný v jakém-
koliv ročním období, a to i díky 
udržovanému parku, kde se v této 
sezóně jednou měsíčně uskuteční 
komentované prohlídky. 
 (text a foto: mal)

Stavební práce na přístavbě brodské stavební průmyslovky jsou v pl-
ném proudu. Vedle budovy tělocvičny už se rýsuje nový objekt dílen pro 
praktickou výuku. (text a foto: mal)



Asi před pěti lety přišly do cho-
těbořského Junioru maminky 
malých dětí s dotazem, zda by se 
nenašly prostory pro jejich občas-
né schůzky. Pracovníci Junioru 
jejich přání vyhověli a rodiče na 
mateřské dovolené si sami připra-
vovali program. Postupně zájem 
veřejnosti narůstal a tato aktivita 
se dostala do komunitního plánu 
města. V prvním říjnovém dni 
2012 byl pro rodiče a jejich děti 
připraven zábavný program s růz-
nými úkoly, a po jejich splnění 
získali klíč k nově vybudované-
mu mateřskému klubu. V jeho 
prostorách mají děti i mamin-
ky vše, co k činnosti potřebují, 
včetně spousty hraček, kuchyňky 
a sociálního zařízení. Provoz cen-
tra je od 9 do 17 hodin  s vyjím-
kou středy, kdy je v době od 16 do 

17 hodin vymezen čas pro cvičení 
těhulek. Kromě toho mohou rodi-
če s dětmi využívat řadu dalších 
aktivit mateřského klubu přímo 
v prostorách Junioru. Patří mezi 
ně například cvičení maminek 
a miminek, pro holčičiky, které 
rády tancují a nakrucují se před 
zrcadlem slouží kroužek Angelí-
na balerína, cvičení „Veverky či-
perky“ je pro děti s doprovodem 
rodičů nebo prarodičů, a těm, co 
rádi zpívají, mají rádi hudební po-
hádky a chtějí se naučit základy 
hry na fl étnu se líbí v hudební díl-
ničce. Novinkou letošního roku 
je dětská jóga. Mateřský klub má 
v současnosti registrováno 120 
maminek a malými dětmi. Kaž-
dý měsíc se konají individuální 
akce, kterých se mohou zúčastnit 
i další zájemci z řad veřejnos-

ti. Tou nejbližší bude „Bazárek 
oblečení, hraček a sportovních 
věcí pro děti  0 - 10 let, který se 
uskuteční v sobotu 16. dubna a na 
středu 20. dubna je připraveno 
odpoledne s moderními deskový-

mi hrami pro děti od 3 do 6 let. 
Bližší informace o kterékoliv ak-
tivitě mateřského klubu naleznete 
na www.ddmchotebor.cz nebo 
u Hany Hochmanové v Junior 
DDM-SVČ v Chotěboři. -jz-

Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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od  31. 3.  do  6.4. 2016:
31.03. Tadeáš Ciner, Havlíčkův Brod
31.03. David Pecina, Havlíčkova Borová
31.03. Šimon Trnka, Havlíčkův Brod
31.03. Theodora Švecová, Havlíčkův Brod
01.04. Antonín Miklas, Krucemburk
01.04. Tereza Moravcová, Krucemburk
01.04. Anna Málková, Krucemburk
01.04. Anežka Teclová, Štoky
02.04. Ella Šamanová, Havlíčkův Brod
03.04. Rozálie Hvězdová,  Havlíčkův Brod
03.04. Ema Janáčková, Oudoleň
03.04. Dominik Pavliš, Chotěboř
03.04. Darina Štěpánová, Chotěboř
04.04. Natálie Ludvíková, Herálec 
05.04. Filip Březina, Přibyslav
05.04. Daniel Hart, Havlíčkův Brod
05.04. Tomáš Veselý, Krucemburk
05.04. Barbora Šaufl ová, Havlíčkův Brod
06.04. Beata Hospodková, Havlíčkův Brod
06.04. Johana Moravcová, Ledeč nad Sázavou
06.04. Adam Prokop, Havlíčkův Brod
06.04. Josef Škramovský, Světlá nad Sázavou
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají trvalé 
bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a jejichž maminky 
nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e miminek si můžete prohlédnout 
na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jitkov 71, Chotěboř 583 01, zn. TCV

Ve Sluníčku

Péct vynikající dorty a vést vy-
hlášenou kavárnu Sluníčko, to 
chotěbořskou podnikatelku Janu 
Fialovou sice baví, ale chce 
i něco víc. A tak se snaží pro ob-
čany Chotěboře a okolí vnést do 
všedního života i trochu kultury 
a třeba i soutěživosti. Tak napří-
klad nedávno připravila soutěž, 
ve které si děti malovaly dort 
svých snů. Obrázků se sešlo velké 
množství, jeden hezčí než druhý, 
a tak se o ten vítězný losovalo. 
Odměnou bylo Lego, autíčko na 
ovládání a panenka. 

Dortů se v kavárně upeče asi 
450 měsíčně a nepochutnají si 
na nich jen chotěbořáci. Jeden 
dostal například k životnímu ju-
bileu Karel Gott, další putoval 
k 70. narozeninám prezidentovi 
Miloši Zemanovi, jiné zase na 
Žofín k premiéře divadelních 
představení Aida nebo Noc na 
Karlštejně. Se svými cukrářský-
mi výrobky se kavárna Sluníčko 

pravidelně zúčastňuje potravi-
nářských salonů jako je Salima, 
Země živitelka a dalších. Certifi -
kátem „Český výrobek“ se pyšní 
svatební koláčky, dort Harlekýn 
a Extra Paříž. A také pivní štrůdl, 
který má spojitost s Chotěboř-
ským pivovarem a jeho slav-
nostmi. Zdejší svatební koláčky 
se staly „Chuťovkou roku 2014“ 
a letos byly nominovány na Zla-
tou Salimu. Samotná Kavárna 
Sluníčko pak nese ocenění „100 
nejlepších 2014 v oblasti země-
dělství a potravinářství“.

Součástí kavárny je sklípek, kde 
se konalo setkání s chotěbořskou 
rodačkou ,Miss 2014 Gabrielou 
Kratochvílovou, bezprostředně 
po její korunovaci. V rámci ve-
černích posezení, které jsou tra-
dičně vyprodány do posledního 
místa, zavítali do salonku kavár-
ny mnozí zajímaví hosté, napří-
klad herečka a zpěvačka Kateřina 
Brožová, herci Martin Dejdar, 

Roman Vojtek, dále Alexander 
Hemala a Jolana Voldánová. Po-
zvání přijal i kardiochirurg Prof. 
MUDr Jan Pirk, DrSc a 31. břez-
na i exprezident Václav Klaus 
v doprovodu bývalého kancléře 
Jiřího Weygela. Na setkáních 
vyprávějí o svém životě, o práci 
a zájmech, a v případě posledního 
hosta i o sportu, politické situaci 
a uprchlické krizi. Tradicí jsou 
autogramiády a fotografování 
s významnými hosty. 

V nejbližší době se v kavárně 
Sluníčko uskuteční setkání se 
známým lanškrounským farářem 
Zbigniewem Czendlikem, který 
získal přezdívku postmoderní 
popfarář /29.4./. 6. května při-
jede fotograf Robert Vano a se-
zonu zakončí 27. května Halina 
Pawlowská. Všechny akce v rám-
ci večerních posezení moderuje 
bývalý televizní hlasatel a sou-
časný výkonný ředitel Paláce Žo-
fín Jiří Vaniček. -jz-

Václav Klaus, kavárnice Jana Fialová a spolumajitel kavárny Jindřich 
Pospíchal s dortem pro hosta.

Cvičení maminek a batolat. 

Také Miss 2014, chotěbořská rodačka Gabriela Kratochvílová dostala 
svůj dort.

Malé Angelíny baleríny se svým maskotem.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU
Jitkov 71, Chotěboř 583 01

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Mateřský klub
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 Uslyšel hlas inspektora Pleváka.
 „Marně zkouším Čemuse.“
 ,,Nestačím ti?“
 ,,Bohatě. Jsem z nemocnice doma.“
 ,,Na revers?“
 ,,Ale kdepak! Jednoduše mě vyšoupli do domácího ošetřování.“
 „Není to ukvapené?“
 ,,Potřebovali uvolnit lůžko,“ řekl Plevák. ,,Kdysi jejich počet omezili, nyní je postrádají. To víš, za 
postřeleného policajta pojišťovna špitálu moc nezaplatí.“
 ,,Ale co zdraví?“
 ,,To přece není podstatné, důležitější jsou peníze,“ postěžoval si Plevák.
 ,,Jak je ti?“
 ,,Blbě. Nevím čím to. Starým psům se zřejmě rány hojí pomalu.“
 ,,Třeba jsi zhýčkaný.“
 ,,Napadlo mě to.“
 ,,Manželka ti bude věnovat potřebnou péči.“
 ,,Právě,“ hlesl Plevák usouženě. „V nemocnici jsem měl potřebný a dokonalý klid. Ideální spolu-
pacienty! Cirkusák Remza spadl při cvičení na visuté hrazdě, nemluví, jenom ukazuje, má sádru na 
levé noze a pravé ruce, také mu zadrátovali obě spodní čelisti. Děda Osolsobě zase stále spí. Pamatu-
ješ ho, hlídal v textilce. Třicet roků dělal nočního hlídače. Dospává, co zanedbal. Jak si stojíte?“
 ,,V sobotu v noci došlo přibližně ve stejnou dobu ke dvěma vloupáním. Odnesli to malíř Michna 
a Kryštof Vrba.“
 ,,Slyšel jsem.“
 ,,Od koho?“
 „Od manželky.“
 Tomu se Just vůbec nedivil, paní Pleváková byla nevyčerpatelná studnice informací, čtyři pro-
vdané dcery se vyvedly po matce nejen podobou, informační kanály neustále plnily pozoruhodnými, 
rozporuplnými, nejednou přímo fantastickými novinkami. Občas i věcnými, podloženými a proto vý-
razně znepokojivými. 
 „Hodili nám to na krk,“ poznamenal Just.
 ,,Stíháte?“
 ,,Přihodili inspektorku Nožířovou.“

 ,,Budete si moje… přiznání… ověřovat?“
 „Pravděpodobně.“
 „Tak na rovinu,“ spustil Vandas a odhodil francouzák na polici, zarachotil mezi jiným kovovým 
nářadím. ,,Manželka to táhne s Joškem. Možná na truc, před časem jsem se maličko zapletl s Još-
kovou. Jednalo se o okamžitý zkrat. Úlet. Z mé strany zcela určitě. Je to nymfomanka a zlomyslná 
potvora, schopná z pouhého rozmaru rozbít člověku manželství. Dostal jsem se z osidel. Už proto, že 
jsem nebyl jediný, s kým Joškovi nasazovala parůžky. Ani to netajila, že mu zahýbá i s jinými. Štvalo 
mě to.“
 ,,Přijeli jsme ohledně sobotního večera,“ upozornil Čemus.
 „Mám přítelkyni,“ přiznal Vandas.
 ,,Také zkrat?“
 ,,Naopak.“
 „Zdržujete i sebe,“ podotkla Nožířová skoro útočně. ,,Takže se nekonala žádná jízda s fl orbalistka-
mi, kterou jste namluvil manželce.“
 „Jak se to vezme,“ ujelo Vandalovi lascivně. ,,Florbalistky mají trenérku. Alice Ulrychová, ulice 
Za hradbami, nedávno opravený zelenobílý panelák, prostřední vchod, druhé poschodí.“
 „Vdaná?“
 ,,Rozvedená.“
 ,,Už dlouho?“
 „Roky. V sedmnácti jí láska připravila o rozum, sňatek o svobodu, manžel o peníze, rozvod o od-
dací list. Ale vrátil se jí rozum.“
 Mluvil přesvědčivě, Čemus v duchu zapochyboval a Nožířová si pomyslela, že kdyby tomu tak 
opravdu bylo, našla by si diskrétnějšího milence. Vandas jim předložil její existenci jako zbytky od 
večeře.  
 ,,Kde ji zastihneme, kdyby se ukázala nutnost?“
 „Přes den prodává u Bubnové v dámská konfekci na Dlouhé třídě, ale tam za ní raději nechoďte. 
Bubnová prodavačkám soukromé návštěvy v pracovní době netrpí.“
 ,,My ovšem nejsme soukromá návštěva,“ upozornila Nožířová. Už měla na jazyku otázku, zda 
mu Alice Ulrychová ochotně nepotvrdí alibi i na dobu, kdy stavěli Karlův most. Nebýt přítomnosti 
inspektora Čemuse, patrně by se zeptala.
 Čemus jí nedopřál čas: ,,Kdy jste s paní Ulrychovou mluvil naposled?“
 ,,V sobotu, přibližně kolem půl dvanácté, když jsem ji opouštěl. Tedy před půlnocí, abych nedošlo 
k omylu,“ odpověděl Vandas, najednou ožil, tvář se rozjasnila, neuváženě přihodil na misku vah: 

Havlíček také v Prostějově
Statue, statues, chcete-li socha, 
lépe řečeno kulturní památka, 
jak v Prostějově vnímají před 
95 lety (24. července 1921) od-
halený pomník Karla Havlíčka 
Borovského (viz archivní foto). 
Pískovcovou sochu význačné-
ho českého novináře a politi-
ka v roce 1921 vytvořil akad. 
Sochař Julius Pelikán. Pomník 
osazený v centru města dala 
zhotovit Národní vzdělávací 
dělnická Beseda Havlíček.  Hav-
líčka znázorňuje v jeho životní 
velikosti, v dobovém ustrojení, 
držícího svitek novin. Menší 
obrazová deska na odstupňova-
ném podstavci připomíná louče-
ní s rodinou r. 1851před depor-
tací do Brixenu a vročení „Na 

paměť stých narozenin – Karla 
Havlíčka Borovského 1921“.Na 
nejvyšší hraně podstavce jsou 
po všech jeho stranách vytesány 
nápisy: „Přislibujte si mně – Vy-
hrožujte si mně – Poroučejte si 
mně – Přece zrádcem nebudu!“. 

V žurnalistice působil od roku 
1846 (Pražské noviny - Česká 
včela). V revolučním roce 1848 
založil vlastní Národní novi-
ny, které byly prvním deníkem 
u nás. Byl vězněn, ale následně, 
díky voličské podpoře z Hum-
polecka, v roce 1848 zvolen 
poslancem do říšského sněmu 
a národního výboru. Vzhledem 
k získané imunitě Havlíčka pro-
pustili a ten se věnoval politice, 

ale také novinařině. Dodejme, že 
byl zvolen i v dalších pěti mís-
tech Čech, ale vybral si Hum-
polec. Zřejmě kvůli sousedství 
Německého Brodu, kde od mlá-
dí žil a kam se po celý svůj život 
vracel (ostatně obě města patřila 
pod stejné okresní hejtmanství). 
Určitě však i proto, že se ho 
humpolečtí měšťané nejednou 
zastali v jeho sporech s tehdejší 
monarchistickou vládou a by-
rokracií. Zajímavým odkazem 
k humpolecké historii je i Hav-
líčkův dopis místním občanům. 
Vysvětluje, proč se vzdává po-
litického mandátu a chce se vě-
novat novinařině, že může lépe 
upozorňovat na problémy státu 
i společnosti. Jeho články jsou 

ostatně aktuální i dnes. Je pova-
žován za zakladatele české žur-
nalistiky, satiry a literární kriti-
ky.Postupně se však stával více 
a více nepohodlným a v roce 
1850 byly jeho noviny zakázá-
ny;následně byl vyhoštěn z Pra-
hy. Ve své činnosti pokračoval 
v Kutné Hoře (časopis Slovan), 
ale znovu byl umlčen. Přesídlil 
k rodičům do Německého (Hav-
líčkova) Brodu, kde žil s ženou 
a dcerou ústraní. Přesto byl 16. 
prosince 1851 zatčen a eskorto-
ván do vyhnanství v tyrolském 
Brixenu.

 Připravil Jan Kliment, 
 prameny NET

Aktuální snímek Pelikánovy sochy Karla Havlíčka Borovského v Pro-
stějově.
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 ,,Od manželky. U kadeřnice a u kosmetičky se dozvíte i to, co se nestalo.“
 ,,Ti dva pánové navštívili v sobotu večer mecheche u Jošků.“
 ,,To je možné. Jsou tam pečení vaření,“ přitakal Vandas. ,,Jenom nechápu, co s tím mám společné-
ho.“
 ,,Byl jste mezi pozvanými.“
 Alexandr Vandas bezděčně uchopil francouzák a pohrával si s ním, jako kdyby si nemohl vzpome-
nout, kde se nachází šroub, který potřebuje utáhnout. ,,To není úplně přené. Jsem zván jen ze slušnosti, 
jako doprovod.“
 ,,Od pana Jaška?“
 ,,Vystihl jste podstatu.“
 ,,A od paní Joškové?“
 ,,Musíme to rozvádět?“
 ,,Není to nezbytné,“ řekl Čemus. ,,Je vám známo, že Michna a Vrba patří k pravidelným hostům. 
Zloději to nepochybně věděli. A tak se ptáme, od koho? Nemluvil jste o tom s někým?“
 ,,Ani náhodou,“ pravil Vandas pevně.
 ,,Vaše paní se sobotní sešlosti zúčastnila. Údajně jste pro ni přijel kolem půlnoci.“
 ,,To sedí.“
 ,,Vaši nepřítomnost vysvětlila pracovními povinnostmi.“
 ,,Nejsem pánem svého času.“
 ,,Řidič těžký chleba má,“ vzpomněla si inspektorka Nožířová na stařičký šanson proslavený Yve-
sem Montandem, nebo naopak, snad aby dokázala, že není němá.
 „To si pište,“ pronesl Vandas souhlasně.
 ,,My bychom si raději zapsali, kde jste v sobotu večer byl.“
 ,,Tady ne,“ zabránila mu Nožířová ve lži a vzápětí zalhala sama. ,,Autobus tady ovšem parkoval. 
Ověřila jsem si to.“
 Neověřila, střelila od boku, trápilo ji vědomí, že něco zanedbala.
 Vandas vyladil pohlednou tvář do spiklenecké podoby. „Zůstane to mezi námi?“
 ,,Za určitých okolností,“ souhlasil Čemus.
 ,,Za jakých okolností?“
 ,,Že jste čistý.“
 ,,V jakém směru?“
 ,,Stran vloupání z Michnovi a Vrbovi.“

 ,,Jsi rád?“ zajímal se Plevák, události intimního rázu si dlouho pamatoval. Snad proto, že je větši-
nou nesvěřoval manželce. Ty služební nikdy. 
 Podle Justova mínění mu v paměti ulpěly ty, které mohl klidně zapomenout. 
 ,,Zastav se,“ požádal Plevák. „Čemus také. Nožířku vezměte s sebou.“
 ,,Hoj se!“
 ,,Snaha by nescházela,“ konstatoval Plevák, pohroužený do nevábné představy bezprostřední bu-
doucnosti. Určitě ho zajímalo, zda zachytili stopu, ale nezeptal se, stál mimo vyšetřování. Soudil, že 
jedna zvědavá osoba v rodině bohatě stačí.

 39
 V Lešetínské ulici nemuseli hledat, autobus není párátko. Silný refl ektor ozařoval plochu za ple-
chovou ohradou, před drahnými roky natřenou suříkovou barvou.
 ,,Lešetínská,“ pravila inspektorka Nožířová. ,,Název má něco společného s pověstným s lešetín-
ským kovářem?“
 ,,V řadě českých měst najdeš Churchillovu, třebaže si tam nikdy doutník nezapálil,“ odpověděl 
Čemus. ,,U Vandase pozor! Co o něm víme?“
 V podstatě o Alexandru Vandasovi zatím nevěděli nic podstatného, proto respektovali zásadu, že 
o kom se nic neví, stává se podezřelým. Nejednou se osvědčila.
 Proudem vody z hadice umýval autobus. Zastavil vodu, pozvedl hadici, snad na pozdrav, odložil 
ji, navyklým způsobem si utřel dlaně o zadní část kalhot a jako venkovský strejda pronesl „pěkně 
vítám.“
 Zaskřípalo to.
 Představili se, potřásli si rukama, tedy s Vandasem, následovali ho do omšelé stavební buňky, 
přilepené ke kovové konstrukci, která měla zakrytou pouze jednu delší a jednu kratší stranu. Autobus 
se pohodlně vešel pod vysoko posazenou sedlovou střechu. Slabou žárovkou osvětlený interiér buňky 
působil jako skladiště, kterým skutečně byl, nízký kulatý stolek a dvě židle měly charakter nepatřič-
ného přepychu.
 Alexandr Vandas usedl na bednu a ukázal na židle. ,,Nabídl bych vám kávu, ale mám tady pouze 
jeden hrnek. Nevím, jestli jsem vám dobře rozuměl. Skutečně jste mluvil o věcech, které se nesluší 
dělat?“
 „Obávám se, že se jim nevyhneme,“ řekl Čemus. ,,V sobotu došlo ke dvěma vloupáním. Postižené 
znáte. Malíř Michna a Kryštof Vrba.“
 ,,Něco jsem zaslechl.“
 ,,Od koho?“

Mimořádný úspěch 

Soutěž žáků ZUŠ v komorní 
hře pro školní rok 2015/2016 
v krajské metropoli „opanovali“ 
soutěžící ze „zušky“ Havlíčkův 
Brod. Do Jihlavy přijelo 15 sou-
borů z pěti ZUŠ Kraje Vysočina 
a ze všech nejúspěšnější byli 
žáci ZUŠ J. V. Stamice. V kate-
gorii Smyčcové trio ve složení: 
Magdaléna Piskačová, Monika 
Jarošová, Linda Ziklová (ve 
spolupráci se ZUŠ Chotěboř) 
1. místo; Smyčcové trio ve slo-
žení: Kateřina Lánová, Jitka 

Musílková, Zuzana Dubnová 
(ve spolupráci se ZUŠ Jihlava) 
rovněž 1. místo s návrhem na 
postup do ústředního kola; v ka-
tegorii: Trio 2 housle a klavír ve 
složení: Magdaléna Piskačová, 
Eliška Říhová, Ida Čtvrtečková 
také 1. místo a Komorní trio ve 
složení: Tereza Kotlasová, Lea 
Macková a Cai Yang ocenění 
nejvyšší – 1. místo s postupem 
a titul absolutního vítěze celé 
soutěže. Za úspěchy žáků je jak 
jejich vzorná osobní příprava, 

tak i pedagogické vedení. „Žá-
kům všech komorních souborů 
a jejich pedagogům – Tamaře 
Junové, Miluši Vokáčové, Jose-
fu Brožkovi, Jarmile Nedbalo-
vé ze ZUŠ Chotěboř a Martině 
Charvátové ze ZUŠ Jihlava sr-
dečně blahopřeji k vynikajícímu 
úspěchu a děkuji za vynikající 
reprezentaci naší školy. Všem 
patří dík za příkladnou repre-
zentaci.“; sdělil našemu listu ře-
ditel školy Jindřich Macek. JKt   

Na snímku pana Jindřicha Macka jsou žáci a učitelé ze ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod po vyhlášení 
výsledků krajské soutěže v Jihlavě. Ústřední kolo soutěže se bude konat 13. – 15. května 2016 na ZUŠ Vítěz-
slava Nováka v Jindřichově Hradci.

Studenti brodského gymnázia získali 
ocenění v Junior Erbu

V Hradci Králové v pondělí 4. 
dubna 2016 v rámci konferen-
ce Informační systémy ve státní 
správě a samosprávě bylo vyhlá-
šení soutěže Junior Erb. S webo-
vou stránkou Výročí v celorepub-

likovém fi nále soutěže dosáhli 
studenti z Gymnázia Havlíčkův 
Brod na skvělé druhé místo.
„Ocenění z rukou 1. místopřed-
sedy Senátu Parlamentu ČR Pře-
mysla Sobotky převzala trojice 

studentů, kteří nejvíce přispěli 
k fi nální podobě webových strá-
nek: Jan Šimůnek z kvinty při-
pravil design celého webu a dále 
sekci s ukázkou 3D tisku, sextáni 
Jan Rychlý a Jonáš Novotný vel-
kou měrou přispěli k publikaci 
obsahu. Obsah jednotlivých sekcí 
je prací letošních sekundánů, ter-
ciánů, kvartánů a sextánů, celkem 
se tedy zapojilo více než 120 stu-
dentů,“ uvedla vedoucí projektu 
Zuzana Šimůnková, která na hav-
líčkobrodském gymnáziu vyučuje 
informatiku. 
Web http://ghb-vyroci.weebly.
com/ připomíná 280. výročí za-
ložení gymnázia v Havlíčkově 
Brodě. 
Soutěž Junior Erb je určena mla-
dým lidem do 19 let, kteří se ak-
tivně zajímají o internet a tvorbu 
webových stránek.
 Jaroslav Benák

Zleva Jan Šimůnek, Jan Rychlý a Jonáš Novotný. 
 Foto: archiv Gymnázia Havlíčkův Brod

Na snímku Milana Flašky z Jihlavy je havlíčkobrodské nejúspěšnější Komorní trio ve složení: Tereza Kot-
lasová, klavír, Lea Macková, housle a Cai Yang, klarinet. Ten k jejich umístění řekl: Soutěžní skladbou byla 
Milhaudova svita pro housle, klarinet a klavír. Dodal, že jsou první z patnácti soutěžících uskupení, jen 
z Havlíčkobrodska jim konkurovala tria tři. Každé získalo první cenu, pouze to jejich k první ceně ještě první 
místo s postupem do národního kola v Jindřichově Hradci. Po soutěži přiznal, že takové ocenění bylo pro ně 
velkým překvapením, ale že se vyplatila jak pravidelná cvičení doma, tak i každotýdenní zkoušky a pečlivý 
dohled jejich pedagoga.

Žáci ZŠ staví z Merkuru už potřetí
Třetí ročník soutěže Stavíme 
z Merkuru vyhlásil Kraj Vysoči-
na ve spolupráci se společností 
BOSCH DIESEL s.r.o, Jihlava. 
Soutěž je určená pro žáky a žá-
kyně základních škol se sídlem 
na Vysočině. Čtyřčlenné týmy 
konstruktérů, složené z žáků 
druhých stupňů základních škol 
a odpovídajících ročníků vícele-
tých gymnázií, mají stejné zadá-
ní – maximálně za čtyři hodiny 

postavit přepravní linku čtverco-
vého nebo obdélníkového tvaru, 
která bude schopna přepravit 
víčko od PET lahve. Nápad, 
vzhled, rychlost přepravy víčka, 
jeho funkčnost i technické zpra-
cování bude hodnotit speciálně 
sestavená porota. 

Přihlášky do soutěže, která je 
jednou z aktivit letošního pro-
jektu Rok řemesel, je možné 

podávat do 17. dubna 2016. Boj 
o vítěze se odehraje 2. června 
na půdě Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště 
v Třešti, a to včetně večerního 
programu Hitrádia Vysočina. 
Slavnostní vyhlášení výsledků se 
uskuteční o den později v rámci 
Dne s Krajem Vysočina v Jihla-
vě. Nejúspěšnější tvůrci získají 
tablety, fl ash disky a stavebnice 
Merkur. (KÚ/mal)
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Nález munice

Zloděj odcizil ponorné čerpadlo

Řídil s téměř dvěma promile v dechu

Vloupání do rekreační chalupy

Napadl v baru svoji družku

V neděli 3. dubna 2016 krátce po 
patnácté hodině přijali policisté 
oznámení o nálezu podezřelého 
předmětu. Muž na procházce za 
obcí Baštínov našel na okraji lesa 
předmět, o kterém se domníval, 
že by se mohlo jednat o munici. 
Hlídka obvodního oddělení místo 
nálezu zajistila proti pohybu ne-

povolaných osob a přivolala pyro-
technika. 

Pyrotechnik z brněnské expozitu-
ry určil, že se jedná o nevybuchlý 
protipancéřový granát ruské výro-
by ráže 57 milimetrů z druhé svě-
tové války. Granát zajistil a převe-
zl k odborné likvidaci. 

Policisté pátrají po pachateli, kte-
rý kradl na pozemku u rekreační 
chaty v katastru obce Nesvačily. 
Ke krádeži došlo v přesně nezjiš-
těné době od října loňského roku 
do 2. dubna. Dosud neznámý pa-
chatel vnikl na částečně oplocený 
pozemek a po odsunutí betono-
vého víka studny odcizil ponorné 
čerpadlo včetně nerezového řetě-

zu, na kterém bylo zavěšeno. Ma-
jitel vyčíslil způsobenou škodu na 
téměř sedm tisíc korun.

Policisté místo krádeže ohleda-
li a případ zadokumentovali. Ve 
věci zahájili úkony trestního říze-
ní pro podezření ze spáchání pře-
činu krádeže a okolnosti případu 
dále prověřují. 

5. dubna 2016, krátce před třetí ho-
dinou ráno zastavili policisté v obci 
Hostačov osobní automobil značky 
Škoda Felicia, který řídil jednadva-
cetiletý muž. Během kontroly řidič 
nepředložil policistům řidičský prů-
kaz a hlídka následnou lustrací zjis-
tila, že mladík není držitelem žádné-
ho řidičského oprávnění. Poté muže 
vyzvali k provedení dechové zkouš-
ky na alkohol, při které mu postupně 

naměřili hodnoty 1,73, 1,96 a 1,76 
promile alkoholu v dechu. 

Další jízdu policisté muži zakáza-
li. Ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky a okolnosti případu 
dále prověřují. Pachateli v případě 
prokázání viny hrozí až jeden rok 
vězení, peněžitý trest nebo zákaz 
činnosti. 

Pacovští policisté prověřují případ 
vloupání do rekreační chalupy, ke 
kterému došlo v místní části obce 
Vyklantice. Dosud neznámý pa-
chatel v přesně nezjištěné době od 
18. října loňského roku do 3. dub-
na po vylomení vstupních dveří 
vnikl do objektu, kde po přesně 
neustanovenou dobu přebýval. 
Během této doby spotřeboval 
zde uskladněné potraviny a také 
nezjištěné množství elektrické 
energie. Při odchodu pak odcizil 

motorovou pilu a různé elektrické 
a ruční nářadí. Celkovou škodu 
majitelka vyčíslila na nejméně 
sedm tisíc korun. 
Policisté po přijetí oznámení vy-
jeli na místo, kde provedli ohle-
dání a prvotní šetření. Případ za-
dokumentovali a zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinů krádeže a po-
rušování domovní svobody. Po 
pachateli i odcizených věcech 
pátrají. 

V sobotu, 2. dubna 2016, po osm-
nácté hodině, přijali policisté na 
tísňové lince 158 oznámení o fy-
zickém napadení v baru v Dolní 
ulici v Havlíčkově Brodě. Poli-
cisté, kteří na místo přijeli, zjisti-
li, že čtyřiatřicetiletý muž v baru 
napadl svoji družku. Při tom žena 
naštěstí neutrpěla zranění, které 
by si vyžádalo lékařské ošetření. 

Policisté vyzvali muže k prove-
dení dechové zkoušky, to ale muž 
odmítl, s hlídkou nespolupraco-
val a na výzvy nereagoval. Proto 
policisté použili donucovací pro-
středky, agresivního muže zajisti-
li a eskortovali na protialkoholní 
záchytnou stanici. Muž je nyní 
podezřelý z přestupku proti ob-
čanskému soužití. 

Zpronevěřil zařízení pronajaté restaurace
Pelhřimovsko – Pelhřimovští 
kriminalisté zahájili trestní stíhá-
ní muže, který zpronevěřil zaříze-
ní pronajaté restaurace v hodnotě 
téměř 800 tisíc korun. Po muži 
kriminalisté pátrali od října loň-
ského roku. V březnu podezřelé-
ho zadrželi a obvinili ze zločinu 
zpronevěry.

Na začátku října loňského roku 
přijali policisté v Pacově oznáme-
ní o odcizení veškerého vybave-
ní kuchyně restaurace v Pacově. 
Podle přijatého oznámení měl pa-
chatel odcizit vybavení v hodnotě 
několika set tisíc korun. Policisté 
případ zadokumentovali, proved-
li ohledání místa činu a prvotní 
šetření a ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 

spáchání trestného činu krádeže.
Policisté během prověřování zjis-
tili, že restauraci měl od března 
2015 v pronájmu jednatřicetiletý 
muž, občan Slovenska. Z prove-
dených šetření vyplynulo, že prá-
vě tento muž je z odcizení zaří-
zení kuchyně důvodně podezřelý. 
V době, kdy majitel odcizení zjis-
til, byl pronajímatel restaurace 
nekontaktní, z bytu v objektu re-
staurace se odstěhoval a nepodal 
informaci o svém dalším pobytu. 
Případ si převzali kriminalisté 
pelhřimovského územního odbo-
ru. Okolnosti případu dále pro-
věřovali a po podezřelém muži 
vyhlásili celostátní pátrání. 
Hledaného muže policisté zadrželi 
v polovině března v Praze. Krimi-

nalisté muže umístili do policejní 
cely a následně policejní komisař 
zahájil jeho trestní stíhání. „Muž 
je obviněn ze zločinu zpronevěry, 
k jeho spáchání se přiznal. Podle 
vypracovaného odborného vyjád-
ření je hodnota zpronevěřeného 
majetku 796 tisíc korun“, uvedl 
vedoucí oddělení hospodářské 
kriminality npor. Ing. Martin Pe-
trák. Zařízení kuchyně obviněný 
prodal další osobě a peníze použil 
pro vlastní potřebu. Navíc ode-
bral od pivovaru větší množství 
piva, jehož nákup měl uhradit do 
konce září. Fakturu ale neuhradil 
a prázdné sudy prodal. Tím způ-
sobil další škodu za téměř 45 tisíc 
korun. 

Obviněný je v současné době 

trestně stíhán i v dalších krajích 
republiky. Vzhledem k tomu, 
že se pohyboval po území celé 
republiky a skrýval se, existuje 
důvodná obava, že se bude trest-
nímu stíhání vyhýbat. Z toho dů-
vodu byl podán návrh na vzetí 
obviněného do vazby a obviněný 
byl eskortován do vazební vězni-
ce v Českých Budějovicích.

Vzhledem k tomu, že obviněný 
svým jednáním způsobil značnou 
škodu, hrozí mu trest odnětí svo-
body v rozmezí od dvou do osmi 
let. „Vyšetřování případu dále 
probíhá a není vyloučeno, že trest-
ní stíhání bude rozšířeno o další 
skutky“, dodal npor. Petrák.

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Narazila do stromu a zranila se

Řídila pod vlivem alkoholu

Pyrotechnik zneškodnil nalezený granát

Vloupání do restaurace
6. dubna 2016, pět minut po šesté 
hodině ráno došlo mezi obcemi 
Nová Ves u Světlé a Okrouhlice 
k havárii osobního automobi-
lu. Třiapadesátiletá řidička jela 
směrem na Okrouhlici a v pra-
votočivé zatáčce nepřizpůsobila 
rychlost jízdy povaze vozovky. 
Řízení vozidla nezvládla a vyje-
la vlevo mimo komunikaci. Vozi-
dlo narazilo do stromu a nárazem 
bylo odhozeno zpět na vozovku, 
kde se přetočilo přes střechu. 

Při nehodě utrpěla řidička zra-
nění, se kterým byla rychlou 
záchrannou službou převezena 
do havlíčkobrodské nemocnice. 
Policisté u ženy provedli decho-
vou zkoušku na alkohol s ne-
gativním výsledkem. Hmotná 
škoda byla vyčíslena na 30 tisíc 
korun. Policisté místo nehody 
ohledali a zadokumentovali, 
okolnosti jsou předmětem další-
ho šetření.

6. dubna 2016, před dvaadvacá-
tou hodinou zastavili policisté na 
Humpolecké ulici v Havlíčkově 
Brodě osobní automobil, který 
řídila třiatřicetiletá žena. Policisté 
řidičku během kontroly vyzvali 
k provedení dechové zkoušky na 
alkohol, při které žena nadýcha-

la 0,64 promile. Policisté jí proto 
na místě zadrželi řidičský průkaz 
a zakázali jí další jízdu. Žena je 
nyní podezřelý z přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti silniční-
ho provozu, za který jí hrozí po-
kuta až dvacet tisíc korun a zákaz 
řízení až na jeden rok.

7. dubna 2016 po třinácté hodině 
přijali policisté oznámení o ná-
lezu munice. Muž našel u lesní 
cesty mezi obcemi Ledeč nad 
Sázavou a Hněvkovice podezře-
lý předmět a nález oznámil po-
licistům. Na místo vyjela hlídka 
policejní stanice Ledeč nad Sá-
zavou, policisté okolí nálezu za-

jistili a přivolali pyrotechnika. 
Pyrotechnik na místě určil, že se 
jedná o puškový granát z druhé 
světové války a rozhodl o jeho 
zneškodnění na místě. Krátce 
před šestnáctou hodinou granát 
odpálil, přitom nedošlo k ohro-
žení osob ani majetku. 

Havlíčkobrodští policisté pátrají po 
pachateli, který se v noci  ze 7. na 
8. dubna 2016 vloupal do restaura-
ce v Nádražní ulici v Havlíčkově 
Brodě. Dosud neznámý pachatel 
do restaurace vnikl v době od vče-
rejší dvacáté hodiny do dnešní půl 
páté ráno. Zloděj vypáčil kovovou 
mříž a vnikl do sklepních prostor 
domu a dále do restaurace. Odtud 

odcizil větší množství cigaret, no-
tebook a potraviny. Celkem způso-
bil škodu přes dvanáct tisíc korun. 
Policisté ihned po přijetí oznáme-
ní vyjeli na místo činu, provedli 
ohledání a prvotní šetření. Ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu krá-
deže a veškeré okolnosti případu 
dále prověřují. 

Řídil přes zákaz a pod vlivem
Ve čtvrtek 7. dubna 2016 před jede-
náctou hodinou dopoledne zastavili 
policisté v Hálkově ulici v Hum-
polci motocykl značky BMW, 
který řídil třicetiletý muž. Policisté 

během kontroly 
zjistili, že řidič 
je pod vlivem 
alkoholu, při de-
chové zkoušce 
mu naměřili 0,6 
promile alkoho-
lu v dechu. Na-

víc muž řídil i přes to, že v červenci 
loňského roku po dosažení dvanác-
ti bodů v bodovém systému řidičů 
pozbyl řidičské oprávnění. 
Policisté řidiče převezli na slu-
žebnu, kde mu sdělili podezření 
ze spáchání přečinu maření výko-
nu úředního rozhodnutí. Ve věci 
vedou zkrácené přípravné řízení, 
podezřelému za uvedený čin hro-
zí až dva roky vězení.
 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

bb

j
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Muž pálil v lese klest a oheň neuhlídal

V neděli 3. dubna v 11:27 hodin 
přijala operátorka tísňové linky 
112 Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina oznámení 
o požáru v lese v katastru obce 
Naloučany na Třebíčsku. Na 
místo události vyjely jednotky 
profesionálních hasičů ze stanic 
v Náměšti nad Oslavou a Velké 
Bíteši společně s jednotkami 

sborů z Naloučan a Pozďatína.
Požár se na lesní porost rozšířil 
ze špatně zajištěného ohniště při 
pálení klestu. Hasiči na likvidaci 
požáru nasadili několik vodních 
proudů a po pár minutách inten-
zivního hašení se jim podařilo 
požár na ploše 130x40 m dostat 
pod kontrolu. Dohašovací práce 
na místě trvaly ještě další téměř 

tři hodiny. Následně dohled nad 
požářištěm převzala místní jed-
notka sboru dobrovolných hasi-
čů.
Požár zapříčinila nedbalost 
muže, který spalování prováděl 
za větrného počasí. Ohniště ne-
uhlídal a došlo k rozšíření ohně 
na lesní porost. Požárem vznik-
la majetková škoda  do ve výše 

pět tisíc korun. Hasiči svým zá-
sahem uchránili majetek za půl 
milionu korun.

Muži v přestupkovém řízení hro-
zí za nedbalostí jednání pokuta až 
do výši 25 tisíc korun.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová 
 – tisková mluvčí

Noc s Andersenem v knihovně
Havlíčkův Brod (mal) – Už po-
čtrnácté přenocovaly děti v kraj-
ské knihovně. Noc z 1. na 2. 
dubna je tradičně zasvěcena spi-
sovateli Hansi Christianu Ander-
senovi a tentokrát bylo tématem 
nejenom jeho dílo (uplynulo už 
180 let, co napsal pohádku Malá 
mořská víla), ale také hasiči, kteří 
slaví 160. výročí vzniku profesi-

onálního Hasičského sboru. An-
dersenovskou nocí proto letošní 
nocležníky z 3. – 5. tříd ze ZŠ 
Konečná provázeli jak hasiči sku-
teční, tak i pohádkoví.

Po zahájení, četbě Expedice z po-
hlednice, poslechu audio ukázky 
Malé mořské víly a tanečních 
hrátkách přišlo první překvape-

ní - návštěva brodských hasičů.
Poutavé a názorné vyprávění do-
plnila praktická ukázka zásaho-
vého hasičského vozu. Druhým 
překvapením pak byla návštěva 
„samotného Andersena“ v podání 
Tomáše Holendy. To vše doplnila 

hasičská stezka plná úkolů, hle-
dání pokladu, malování anderse-

novských pohlednic a kresba na 
velkou dřevěnou tabuli - vzkaz 
pro pana Andersena. Pelíšky na 
přespání si děti chystaly až po 
půlnoci a do snů je doprovodil 
čtením na dobrou noc „pan An-
dersen“. 

(foto a podklady dodaly pracov-
nice KKV)

Večerní prohlídka vozu a vybavení profesionálních hasičů zaujala klu-
ky i děvčata.Návštěva hasičů v knihovně byla pro děti netradičním překvapením.
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Aktuální podoba architektonické 
studie budoucí Krajské knihov-
ny Vysočiny v Havlíčkově Brodě 
byla připravena na objednávku 
Kraje Vysočina tak, aby ideálně 
zapadla do nezastavěného pro-
storu v blízkosti kulturního domu 
Ostrov mezi ulicí Žižkova a cyk-
lostezkou u řeky Sázavy. 
Objekt nové knihovny v lokalitě 

Ostrov poskytuje v aktuálních 
studiích až 3,5 tisíce m2 užitné 
plochy. V jednom podzemním 
patře by měly být situovány de-
pozitáře pro tisíce výtisků knih, 
dvě nadzemní patra budou sloužit 
pro vzdělávací a studijní účely. 
Sem budou umístěny úseky be-
letrie, dětského oddělení, naučné 
literatury, ale také multimediální 

centrum nebo  služby pro han-
dicapované. Budoucí krajská 
knihovna, která má i do budouc-
na zajišťovat činnost městské 
knihovny pro občany Havlíčko-
va Brodu, bude také disponovat 
konferenčním sálem o kapacitě 
100 osob, veřejným internetem 
a volně přístupnou kavárnou situ-
ovanou k Sázavě.

Citlivě pojatý návrh studie bu-
doucí Krajské knihovny Vysočiny 
je v aktuálních verzích skicován 
jako železobetonový monoblok 
s úzkým pásem oken na východní 
straně a na západní straně s čás-
tečně prosklenou stěnou připrave-
nou na osázení pnoucí zelení.
V letošním roce by Kraj Vysočina 
rád stihl uzavřít dohodu s městem 

Havlíčkův Brod o společném po-
stupu a také o spolufi nancování 
projektu, který bude ve svém fi -
nále představovat také posílení 
parkovacích kapacit této lokality. 
Následovat bude ještě dořešení 
majetkoprávních vztahů v této lo-
kalitě, dopracování projektu a vy-
řízení dokumentů souvisejících se 
stavbou. V tuto chvíli není možné 

defi nitivně konstatovat, zda v prů-
běhu času nedojde ještě k mírným 
úpravám dispozičních skutečností 
projektu knihovny. Stejně tak není 
defi nitivně stanoveno, jakým způ-
sobem bude projekt fi nancován. 
Kraj stále doufá, že se mu podaří 
na stavbu knihovny získat účelo-
vou nebo jinou, například evrop-
skou dotaci. (KÚ/mal)

Studenti nástavbového studia 
Gastronomie při havlíčkobrodské 
OA a HŠ připravili na čtvrteční 
a páteční podvečer zajímavou 
ukázku moderní gastronomie. 
V restauraci Pod Starou radnicí 
představili příchozím např. ochut-
návku nápojů ve tvaru bonbónů, 
alkoholických nudlí či v podobě 
pěny a želé. Během pár chvilek 
umíchali na přání molekulární 
zmrzlinu nebo mojitovou pěnu. 

Co to je molekulární mixologie
„Molekulární mixologie je, když 
si barmani začnou hrát s kapal-
ným dusíkem a želatinou,“ je po-
měrně výstižná laická defi nice. 
Odborně řečeno se jedná o odvo-
zeninu od tzv. molekulární gas-
tronomie, což je gastronomie, 
která se snaží využívat vědecké 
poznatky a ty poté aplikovat do 
praxe tak, abychom byli z no-
vých pokrmů ohromeni nejen je-

jich netradiční strukturou a sku-
penstvím, ale i novou chutí.

Používá se k tomu např. kapalný 
dusík pro výrobu zmrzliny nebo 
želatina k přípravě bonbonů - li-
kérů v pevném skupenství či 
ovocnou pěnu.Tyto metody při-
nášejí větší intenzitu a rozmani-
tost chutí, chuťových kombinací 
a různých způsobů podání nápo-
jů, například pomocí gelů, prášků, 
pěn, atomizovaného spreje atd.

Zmrzlina z Baileys

S tzv. suchým ledem se dá vyrobit 
v podstatě jakákoliv zmrzlina, sta-
čí k tomu nějaký dobrý likér (např. 
Baileys) a suchý led. Jeho teplota 
i fyzikálně chemické vlastnosti 
umožní postupně a velice rychle 
mrazit zmrzlinový základ a přitom 
ho pěkně rozmíchávat, tak aby vám 
neztuhl na kost. Ostatně toto je prin-
cip zmrzliny – mrazíte ochucenou 
smetanu a v průběhu jejího mražení 
neustále mícháte a rozlamujete mi-
kroskopické krystaly, čímž docílíte 
pěkného krémového skupenství. 
Kristýna Nováková a Daniel Kou-
sal připravili na počkání i zmrzlinu 

s citronovou nebo jahodovou pří-
chutí. O všechny připravené výrob-
ky byl během večera velký zájem. 

Návštěvníci ochutnali čokoládové 
bonbóny nealkoholické, s chutí 
kávy i alkoholické z Baileys a jaho-

dového Polaru. Příjemnou a rych-
lou obsluhu obstaraly studentky 
školy. (text a foto: mal)

Krajská knihovna v zeleni

Knihovna v zeleni Iinteriér

Kavárna Situační plán

Tajemství molekulární mixologie

Mojitová pěna a želé bonbóny.

Daniel s Kristýnou míchají zmrzlinu pomocí tekutého dusíku.

Želé bonbóny se zelenou griotkou.Čokoládové bonbóny s alkoholem (Baileys) i bez (s kakaem).Kopeček jahodové molekulární zmrzliny



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU NA NÁVŠTĚVĚ Strana 7

Memento druhé světové války, rozpoutané Hitlerovským fašismem, rezo-
novalo v Leškovicích. To je charakteristika pietního shromáždění k poctě 
sedmi členů štábu Partyzánské brigády Mistr Jan Hus. Podlehli nespo-
četné přesile hitlerovců v noci z 25. na 26. března 1945 v lesíku Na dlou-
hé u Leškovic. K jejich poslednímu boji došlo před jedenasedmdesáti 
roky. Dva měsíce před koncem druhé světové války.

Letošní pieta připadla na Zelený čtvrtek, nejen mezi křesťany vnímaný 
jako významný den, kterým začínají Velikonoce. Pietní akt začal přesně 
ve 14:00hod. přeletem dvou strojů z čáslavské 21 základny taktického 
letectva. Připomeňme, že prvé výstřely nejkrvavější světové katastrofy 
padly v noci z 25. na 26. srpna 1939 při německo - polské přestřelce 
v Mostech u Jablunkova. Obecně uznávaným datem začátku války v Ev-
ropě je 1. září 1939, kdy nacistické Německo přepadlo Polsko. A před 
75 roky byl Německem 22. června 1941, i přes smlouvu o neútočení (tzv. 
Pakt Ribbentrop-Molotov ze srpna 1939), napaden Sovětský svaz. 

Druhá světová válka byla nejničivější smrští v dosavadní historii lidstva. 
Zachvátila Evropu, Asii, Afriku a Oceánii – prostory o celkové rozloze 
22 milionů km². Přehnala se přes území 40 států. Do svého víru strhla 
1 miliardu 700 milionů lidí. Ve zbrani jich stálo 110 milionů, tj. o 40 
milionů více než v první světové válce (1914-1918). Vyčíslit nelze válkou 
způsobené materiální škody ani prostředky, jež si vyžádalo její vedení. 
Stejně tak nelze spočítat lidské oběti. Přibližné odhady uvádějí 50 milio-
nů mrtvých, tj. pětkrát více než v první světové válce.

Historický kalendář ukazuje, že 26. březen 1945 a letošní Zelený 
čtvrtek 24. 3. spojuje tragická noc u Leškovic. Boj sedmi členů štá-
bu „přežil“ jen velice těžce zraněný Alexandr Vasiljevič Fomin. Fa-
šisté jej, protože nemohl být vyslýchán, nakonec v Chrudimi zastře-
lili. Smutnou událost si u Památníku v Leškovicích i s vojenskými 
poctami připomínali účastníci pietního aktu. Mezi nimi např. paní 
Zdeňka Kubešová (v bílém) s Irenou Hrbáčkovou z Písku, rozenou 
Hlávkovou (*1930). Její otec, hajný u hraběte Kinského, partyzány 
podporoval.  Irena je znala, později byla jejich spojkou. Tuhá zima 
roku 1945 a tzv. uhelné prázdniny (škola neměla čím topit) zname-
naly školní docházku jednou týdně a její odchody z domu se ne-
zdály podezřelé. Přesto však rodině hrozilo vážné nebezpečí. Velitel 
Fomin se dozvěděl, že gestapo zatýkalo v Krucemburku, a na jeho 
radu tatínek s bratrem odešli k partyzánům. O maminku s Irenou se 
starali přátelé na Přibyslavsku. Do konce války střídavě žily u osmi 
rodin. Štáb „Husovců“ padl, ale vlastenci z Polné, Přibyslavi, ze 
Žďáru nad Sázavou či z Chotěboře nebo ze Železných hor a jiných 
míst partyzánům pomáhali až do konce války. Květnového příchodu 
Rudé armády se Irena s maminkou dočkaly v Přibyslavi.

Zelený čtvrtek 24. března 2016 
byl u Památníku v Leškovicích 
dnem zamýšlení se nad uplynulý-
mi roky, nad těmi, kteří bez náro-
ků na budoucí slávu padli v lese 
Na dlouhé v boji s fašismem. Tra-
dičním zamýšlením se nad všemi, 
kteří nepřežili, abychom my, po-
kračovatelé, mohli pracovat a žít 
v míru.
 Text Jan Kliment/NET,
  foto Jiří Hřebřina/JKt.

Nic není zapomenuto, 
nikdo není zapomenut

Křesadlo 2015 

Více než dva metry knih
Motto další z mnoha kulturních aktivit, pořádaných havlíčkobrod-
ským Okrašlovacím spolkem Budoucnost v komorním prostředí 
kavárny U Notáře. Titulek evokuje besedu s havlíčkobrodským 
autorem již osmi desítek knih a nejen s detektivními zápletkami 
Františkem Uhrem.

V úvodním expozé mj. uvedl: „Každý jsme odněkud, já jsem místní 
rodák, i když s delší pauzou v trvalém pobytu; tím myslím pražská 
studia pedagogické fakulty, vojenskou základní službu a až po té ná-
stup do školy“. Uhrova kantorská praxe začala v havlíčkobrodské 
zvláštní škole, kde setrval po celou dobu své aktivní pedagogické 
činnosti. V expozé nechyběly úvahy o vztahu k rodnému městu či 
jeho okolí a nelze přehlédnout, že se s nimi seznamoval i prostřed-
nictvím svých žáků. Dodnes se k němu mnozí hlásí a jak uvedl: „ta 
setkání jsou velmi potěšující“. Připomínal své „knižní“ začátky, 
jak s prózou či poezií v někdejším východočeském nakladatelství 
KRUH, jehož ředitel Dvořák v Uhrových dílech prý viděl stopy rod-
né Vysočiny. Avšak děj jeho románů je situován do míst spíše smyš-
lených, neboť uvádění konkrétních názvů považuje za nevhodné. 
Obtížné je i hledání jmen pro románové postavy. Snazší je zapisovat 
perličky žáků:  Bytař vykrádá byty, chalupář chalupy / Generálka je 
přehlídka generálů / Hladomor je to samé jako půst.
Při setkání nechyběla interpretace Uhrových povídek či aforizmů 
v podání členů havlíčkobrodského Adivadla Ludmily Honzové a Iva-
na Pelikána, ale i herce brněnského Divadla Na provázku Milana 
Holendy (na dalším snímku s knihou). K četbě stručná anotace: Po 
kouření bude v hospodách zakázáno i čepování piva / Lidstvo ví, 
co potřebuje, ale neví jak to získat / Podle Darwina pochází člověk 

z opice od roku 1871 / Práce polidštila opice, štěstí měly opice, kte-
ré polidštění unikly /Někdy bychom potřebovali deset rukou, nebo 
alespoň jednu šikovnou / Občas je užitečné zavřít televizi, otevřít 
okno a poslouchat ptáky /. To jsou jen některé z nepřeberného množ-
ství Uhrových aforizmů. 

Za překážku literární tvorby, ať poezie či prózy autor více než osm-
desáti knih, řady povídek, ale i několika předloh fi lmového ztvárnění 
František Uher  považuje absenci kvalifi kované kritiky stejně jako mi-
zivou podporu začínajících, regionálních autorů. K tomu řekl: „Jedna 
v tisku publikovaná básnička či povídka je pro autora mnohem větší 
pobídka k práci než občas zveřejněný rádoby kritický úlet“. Snahu po-
máhat začínajícím tvůrcům vykazuje před patnácti roky vzniklé Stře-
disko východočeských  spisovatelů,  mající příznivce od Vrchlabí po 
Jihlavu či z Mělníka na Moravu. A praxe ukazuje, že snaha to nebyla 
marná, potvrzením jsou texty publikované ve střediskovém čtvrtletním 
informačním bulletinu Kruh. K závěru setkání patřily spontánní gratu-
lace přítomných k nedávným Františkovým osmdesátinám; mnohá přá-
ní osobní pohody, tvůrčí inspirace a především zdraví do dalších let.
 Text Jan Kliment, foto Tomáš Holenda + JKt

KULTURA

Havlíčkův Brod - Na cenu Kře-
sadlo 2015 bylo nominováno 
celkem 7 dobrovolníků z různých 
organizací Kraje Vysočina. Cenu 
získala Zlatuše Hejkalová, dobro-
volnice v Nemocnici Havlíčkův 
Brod od roku 2008. Dochází na 
oddělení dlouhodobě nemoc-
ných, kde se věnuje hospitalizo-
vaným pacientům. Vytváří pro ně 
volnočasové aktivity jako je hra-
ní společenských her, povídání, 
předčítání, trénování paměti, ale 
také pomáhá při ostatních skupi-
nových aktivitách včetně téma-
tických dílniček. Dalšími nomi-
novanými byli: Pavel Zabystrzan 
(nominovala ho vedoucí sociál-
ního úseku Marie Prášková), Ka-

teřina Libusová (FOKUS Vyso-
čina), Anna Březinová (Krajská 
knihovna Vysočiny Havlíčkův 
Brod), Ilona Štěpánková (Sociál-
ní služby města Havlíčkův Brod), 
Naďa Mištová (FOKUS Vysoči-
na), Helena Míková (nominova-
la ji koordinátorka dobrovolníků 
Věra Kratochvílová).
„Oceněného dobrovolníka vybra-
la pětičlenná komise složená ze 

zástupců sponzorů, médií, škol 
a dalších spolupracujících orga-
nizací v našem regionu.“ uvedla 
Iveta Krčálová, vedoucí koordi-
nátorů dobrovolníků.
Při psaní článku jsem si vzpomněl 
na staré citáty, které v dnešní době 
nabývají nového významu: „Přej 
a bude Ti přáno. Pomoz a bude Ti 
pomoženo.“ 
 Jaroslav Benák

Vyhlášení ceny Křesadlo 2015, zleva Ondřej Rázl, Anna Šimonová 
a Jan Tecl.

Cenu Křesadlo 2015 získala Zlatuše Hejkalová.

Skupina Shoda náhod, zleva David Honzárek, Vít Petrík a Lucie Průšová.
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Kam za kulturou 
ve dnech 13. 4. – 9. 4. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 13.4. od 8 hod. - Tvořivé dobrotetí dílničky
Tvoření z fi ma v MC Zvoneček. 
středa 13.4. v 9-11 hod. - Příkrmy a batolecí strava
Přednáška  Dis. Lexové ve Family Pointu 
středa 13.4. od 17 hod. - koncert ZUŠ
koncert žáků hudebního oboru - v sále ZUŠ
středa 13.4. od 19 h. - Devítka a pouta
Mimořádný folkový dvojkoncert ve Skaut klubu
čtvrtek 14.4. v 9-15 hod. - Smaltovaný šperk
Workshop v Galerii výtvarného umění
čtvrtek 14.4. v 13-17 hod. - Vitráže Tiffany
Workshop v Galerii výtvarného umění
čtvrtek 14.4. ve 13,30-15,30 hod. - Vlněná ovečka
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
čtvrtek 14.4. v 17 h. - Jakým vzorem chci být pro dítě 
2.část - J.Němeček a M.Janáček v MC Zvoneček.
čtvrtek 14.4. v 19 hod. - M. Kovářík: Osudové básně
Autorské čtení KKV v Kavárně U notáře
čtvrtek 14.4. v 19 hod. - TY a MY - Zpívání do ticha
Folková kapela , klubu Nádražní 43
pátek 15.4. od 18 hod. - Emoční inteligence
Přednáška M. Myslíkové v MC Zvoneček
pátek 15.4. 20 h. - Fotbalové deníky (J. Hájíček)
LiStOVáNí v Kavárně U Notáře
pátek 15.4. ve 21 hod. - HAVANA párty
Taneční párty v klubu OKO
sobota 16.4. od 9 hod. - Rodinné kostelace ...
Jednodenní prožitkový seminář v MC Zvoneček
sobota 16.4. 20 h. - Rocková PLEŠ klubu OKO a Orlů HB
hraje: FUGA, poté Oldies s Pegym
sobota 9.4. od 20 hod. - ČAKRA
Různé žánry v Gril restauraci U Huberta
sobota 16.4. - Nebeztebe speed acoustic Brno
v klubu Čarodějka
pondělí 18.4. 9 hod. - Kurz zdravého vaření
téma: jarní klíčení, MC Zvoneček
pondělí 18.4. v 10-11 hod. - Zdravá rodina
Ivana Georgievová ve Family Pointu
pondělí 18.4. ve 13,30 - Emoční inteligence
Přednáška M. Myslíkové v MC Zvoneček
pondělí 18.4. v 16,30-19,30 hod. - Cínování
výroba šperků v MC Zvoneček, přihlášky předem
pondělí 18.4. v 18 h. - Muzikoterapeutická relaxace
s Mgr.Svatavou Drlíčkovou v MC Zvoneček
úterý 19.4. v 9,30 h. - Homeopatie
individuální konzultace se Z. Novou v MC Zvoneček
HUMPOLEC
středa 13.4. od 9-16 hod. - Burza rostlin
Semínkovna v Městské knihovně
středa 13.4. v 17 hod. - Povídnání nejen o bylinkách
s Fr. Hodačem v rámci Burzy rostlin - v knihovně.
pátek 15.4. v 19,30 hod. - Předváděčka
DS Včelinec Zhoř - v rámci fest. Honzlův Humpolec
úterý 19.4. v 8-15,30 - Bezplatná ped.-psych. poradna
s Mgr.Novotným, nutné objednat předem. Lit.klub knihovny.
CHOTĚBOŘ
sobota 16.4. od 18,45 hod. - Roberto Devereux
Přenos z Metropolitní opery - v kině
neděle 17.4. od 16 h. - Veselá trojka
Chotěbořské jaro - koncert dechové hudby v sokolovně
pondělí 18.4. v 16 h. - Toulky Českou Kanadou a Jindřichohradec-
kem - L.Drahoňovský v podkroví knihovny
LEDEČ NAD SÁZAVOU
sobota 16.4. od 9,30 hod. - Ledečský taneční pohár
Soutěžní přehlídka tanečních skupin - v sokolovně.
sobota 16.4. od 13 hod. - Šermířský turnaj na hradě 
šermíři Thorwaldsons, krčma, stánky
PŘIBYSLAV
čtvrtek 14.4. v 16 h. - koncert žáků ZUŠ
pravidelný koncert místní ZUŠ v Kulturním domě
pondělí 18.4. od 14,30 h. - Dílničky pro šikovné ručičky
Vyrábění s Markétou a Maruškou v Městské knihovně.
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 13.4. v 19 hod. - Věra Špinarová
a band Adama Pavlíka - v divadelním sále
ŠTOKY
sobota 16. dubna od 14 hod. u kostela - Zdobení májky
Průvod a tradiční stavění máje, dopr. program, večer disco 
VILÉMOV
pátek 15.4. od 13,30 hod. - Tradiční setkání důchodců
Vystoupí děti MŠ, hraje Veselá sedma - v Kulturním domě
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
sobota 16.4. 9 - 15 hod. - 1. jarní ždírecký jarmark
Country band, mažoretky - na náměstí 9. května
ŽIŽKOVO POLE
úterý 19.4. v 16,00 hod. - Malování na textil
Tvoření s A. Mokrejšovou v RC Motýlek v budově ZD. 

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

úterý 12.4.  - Od Poutníka
Odchod od Poutníka na Plovárenské ul. v 9.30 hod. 
Trasa 7 km. Vede: J. Bredová
středa 13.4. - K borovskému kostelíčku
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Stříbrných Hor. 
Trasa 13 km. Vedou: Špačkovi
středa 13.4. - Janáčkovo divadlo v Brně.
Jedeme na balet L. Minkuse Bajadéra. Autobus je obsazen. 
Vede: V. Trtíková
sobota 16.4. - Na výhlednu
Odjezd vlakem v 7.12 hod. do Ždírce  n. D. 
Trasa 10 km. Vede: P. Kuta
úterý 19.4. - Přes Poděbaby
Odchod v 9.00 hod. od Billy. Trasa 8 km. 
Vede: J. Adamová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz 

čtvrtek 14.4. -  Z Ústí  do Větrného Jeníkova
Odjezd autobusem ze zastávky H/mléč. lahůdky  v 7.50 hod.
Trasa: Ústí - Branišov - Šimanov -  po ŽTZ - Trojanský rybník - 
Větrný Jeníkov. Délka trasy:  9 km
Odjezd z  V. Jeníkova  ve 12.10 hod. -  12.47 hod.
Vede:  M.Šíma

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

VÝSTAVY

Ve Svatém Kříži se koláčkovalo

V pořadí už 6. ročník Svatokříž-
ské mňamky měl tentokrát v za-
dání „vše kulaté“.  Do oblíbeného 
kuchařského klání místního ne-
formálního sdružení SK Gurmán 
se zapojilo 40 soutěžících všeho 
věku, kteří přihlásili rekordních 
60 výrobků - tedy různé koláče 
a quiche, sladké i slané a s ja-
kýmkoliv posypem i náplní. 
Odborná porota všechny očíslo-
vané vzorky svědomitě ochut-
nala a posoudila, poté dostala 
možnost ohodnotit chuť a vzhled 
i laická veřejnost. Každý přícho-
zí mohl dát hlas třem vybraným 
pochoutkám a volba to opravdu 
nebyla jednoduchá. Po spočítání 
všech hlasů byly vyhlášeny ceny: 

nejprve pro nejmladší účastní-
ky a vítěze laického hlasování 
a poté odborná porota vyhod-
notila tři nejlepší z 18 slaných 
výrobků a celkem 6 nejlepších 
ze 42 pochoutek v kategorii slad-
kých. Absolutní vítězkou se stala 
Romana Melenová, která  kromě 
3. místa za cibulový koláč v ka-
tegorii slaných získala i 1. místo 
v kat. sladkých. Její Jablkové rů-
žičky z listového těsta, proložené 
plátky jablek a ochucené skořico-
vým a mandlovým cukrem, byly 
nejenom velmi chutné, ale i pěk-
né na pohled. V závěru organizá-
toři obdarovali malou pozorností 
všechny aktivní účastníky a pár 
drobných cen udělalo radost i ně-

kolika vylosovaným hlasujícím 
divákům. K příjemně strávené-
mu odpoledni přispěli občerst-
vením i místní dobrovolní hasi-
či, a tak byli s dalším ročníkem 

spokojeni nejen organizátoři, 
ale i všichni návštěvníci, včetně 
malé delegace ze spřáteleného 
Gurmánu z Golčova Jeníkova.
 (text a foto: mal)

Starý Brod ve fotografi ích

HAVLÍČKŮV BROD
Dětský svět očima Heleny Zmatlíkové - průřez celoživotní ilustrační 
tvorbou, v Galerii výtvarného umění 5.3.-1.5.
Otakar Marcin: Souznění - autor řady soch, plastik a dalších děl, 
zdobících veřejná prostranství či instituce v Praze a mnoha místech 
Česka i Slovenska, v GVU 5.3.-1.5.
 Lucie Novotná: Soumrak v tichu nádherném - rodačka z Prahy, 
malířka, fotografka, grafi čka - pro svou volnou tvorbu zvolila krajino-
malbu, inspiruje ji Vysočina. GVU 5.3.-1.5.
Héfaistovi tovaryši – Prezentace studentských prací oboru umělec-
ký kovář a pasíř SPŠ Třebíč. GVU 5.3.-1.5.
Starý Brod ve fotografi ích - z dílen významných německobrodských 
ateliérů první poloviny 20. století, Gustava Dvořáka a Františka 
Hartmana. do 22.5.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Malíř ztraceného času - výstava reprodukcí ilustrací Zdeňka 
Buriana, v Lit. klubu a dětském odd. knihovny - do 29.4.2016
LEDEČ NAD SÁZAVOU
Výstava obrazů Pavla Píchy a Denisy Duspivové 
v galerii na hradě, do 30. dubna 2016
PŘIBYSLAV
Jak šel čas - výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslová 
školy Jihlava-Helenín, obor malba - ilustrace, do 13.5.2016
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Drátenictví - dobré řemeslo - výstava cechovní sbírky
V Galerii Na Půdě  do 24.4.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Fotoobrazy - Petr Berger - Havlíčkobrodský fi lmař a fotograf v Ga-
lerii Doubravka. 22.3. - 5.5.2016.

Dotace pro pěší i cykloturisty
Celkem 300 tisíc korun získá letos 
od Kraje Vysočina Klub českých 
turistů, který se pravidelně stará 
o údržbu a značení pěších a také 
cyklistických tras na Vysočině. 
Krajští radní odsouhlasili turis-
tům dotaci 200 tisíc korun, které 
využijí na obnovu přibližně tisíc 
kilometrů pěších tras, konkrétně 
na pořízení nářadí, na potřebný 
materiál i na náhrady kvalifi kova-
ných značkařů. Dalších 100 tisíc 
korun z letošního krajského roz-
počtu pro KČT pokryje náklady, 
spojené se značením cyklistic-
kých tras, konkrétně výrobu a in-
stalaci chybějících nebo poškoze-
ných prvků značení.

Kraj Vysočina spolupracuje 
s Klubem českých turistů už od 
roku 2003. Za tu dobu podpořil 
údržbu pěších a cyklotras částkou 
3,8 miliony korun. Na Vysočině se 
příznivci zdravého pohybu starají 
celkem o tři tisíce kilometrů pě-
ších turistických tras, ze kterých 
každoročně 115 kvalifi kovaných 
značkařů obnovuje jednu třetinu 
a vyměňuje zhruba jednu pětinu 
informačních prvků a směrníků. 
Udržují také skoro 2,5 tisíce ki-
lometrů cyklistických tras, které 
letos na jaře chtějí kompletně 
zkontrolovat a následně provést 
opravy. (KÚ/mal)

Devítka a Pouta zahrají 
v Havlíčkově Brodě

Mimořádný dvojkoncert folko-
vých kapel POUTA a DEVÍTKA 
se uskuteční ve středu 13. dub-
na od 19 hodin ve Skautklubu 
v Havlíčkově Brodě. 

Kapely Pouta a Devítka patří 
mezi špičku nastupující genera-
ce muzikantů a již dlouho známá 
jména a opory v oblasti folkové 
a country muziky. Široké záze-
mí posluchačů a velký zájem 
pořadatelů kulturních akcí je od-
razem dlouholetých zkušeností 
a koncertních i festivalových vy-
stoupení po celých Čechách i na 
Slovensku.

Pouta ve svém třináctém roce 
hraní mají na kontě dvě autorská 

CD a jádro kapely tvoří přede-
vším zkušení muzikanti:  Radek 
Novák- akustické kytary a zpěv, 
Šárka Fuchsová - fl étny, perkuse 
a zpěv, Andrea Troníčková - per-
kuse a zpěv, Ivan Šmejda - akus-
tické kytary, klávesy a zpěv, Da-
vid Brom - baskytara

Devítka je skupina s více než dva-
cetiletou tradicí. V jejím středu 
je kytarista, zpěvák a písničkář 
Honza Brož, současně s ním pak 
vystupují Jindřiška Brožová, Petr 
Havrda, Madla Klupková a Hon-
za Klupka. Celou řadu CD doplní 
letošní rok zbrusu nově nahrané 
písničky opět především z dílny 
Honzy Brože. Jaroslav Benák

Muzeum Vysočiny Havlíčkův 
Brod představí ve dnech 15. 4. až 
22. 5. 2016 výstavu fotografi í z dí-
len významných německobrod-
ských ateliérů první poloviny 
20. století – Gustava Dvořáka 
a Františka Hartmana. Muzeum 
v loňském roce získalo unikátní 
originální negativy (skleněné ta-
bulky) v počtu 250 kusů od pana 

Vladimíra Stejskala a vybrané 
reprodukce nyní budou doplněny 
exempláři z muzejních sbírek do 
podoby výstavy. Oko návštěvní-
ka tak potěší pohled na dobové 
exponáty a záběry starého města, 
blízkého okolí i portrétových fo-
tografi í z ateliérů. Výstava bude 
otevřena denně mimo pondělí od 
9:00 do 17:00 hodin.  (muz/mal)

Odborná porota ohodnotila všech 60 vzorků.

Všichni příchozí ochutnávali a vybírali nejlepší výrobky.

Absolutní vítězka Romana Melenová s putovní vařečkou.



Úterý 12. 4.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Hubert a Staller IV
10:45 Kojak II
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Nápadník
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:25 Hercule Poirot
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Na stopě
23:30 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Zajímavosti z regionů

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (3011)
10:10 Drazí sousedé (9)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka 

FBI (1)
13:40 Tělo jako důkaz III (1)
14:40 Dr. House II (8)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (498)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3012)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (647)
21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (14)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIII (15)
00:20 Dr. House II (8)
01:10 Tělo jako důkaz III (1)

06:10 Max Steel II (4)
06:40 Elfové
07:10 M.A.S.H (33)
08:00 M.A.S.H (34)
08:55 M.A.S.H (35)
09:30 Castle na zabití VI (1)
10:25 Místo činu: Hannover (21)
12:25 Policie Hamburk V (20)
13:25 Komisař Rex VIII (1)
14:35 Castle na zabití VI (2)
15:30 Loď snů (25)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vraždy v Midsomeru 

XVII (2)
22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Hannover (21)
01:35 Policie Hamburk V (20)
02:20 Komisař Rex VIII (1)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:45 Magnum III (3)
12:00 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (128)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Nejvyšší soud
21:35 Pomsta nebo láska (47, 48)
00:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (2)
00:55 Naše zprávy
01:30 Exploziv

Středa 13. 4.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:50 Hubert a Staller IV
10:40 Kojak III
11:30 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kufr
15:00 Kojak III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 Sezóna za vodou (2/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Jára Cimrman, ležící, spící
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Rozsudek II
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Banánové rybičky

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:05 Ulice (3012)
10:00 Ordinace v růžové zahradě 

2 (647)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka 

FBI (2)
13:40 Tělo jako důkaz III (2)
14:40 Dr. House II (9)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (499)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3013)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Chcete být milionářem?
21:50 Kriminálka Las Vegas XV 

(19)
22:45 Žraločí tornádo 2
00:25 Dr. House II (9)
01:15 Tělo jako důkaz III (2)

06:10 Max Steel II (5)
06:40 Elfové
07:10 M.A.S.H (35)
07:55 M.A.S.H (36)
08:50 M.A.S.H (37)
09:25 Castle na zabití VI (2)
10:20 Místo činu: Hannover (22)
12:20 Policie Hamburk V (21)
13:20 Komisař Rex VIII (2)
14:30 Castle na zabití VI (3)
15:30 Loď snů (26)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (15)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (22)
02:15 Policie Hamburk V (21)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum III (4)
11:55 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (129)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Vtip za stovku!
21:25 TO BYL VÁŠ ROK
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (3, 4)
01:05 Naše zprávy
01:40 Exploziv
02:05 Columbo

Čtvrtek 14. 4.

05:25 Sváteční slovo děkana 
teologické fakulty Tomáše 
Machuly

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Hubert a Staller IV
10:45 Kojak III
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Lalůček
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Gejzír
22:55 Taggart
23:50 Motiv II
00:30 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (3013)
10:05 Drazí sousedé (10)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka 

FBI (3)
13:40 Tělo jako důkaz III (3)
14:40 Dr. House II (10)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (500)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (3014)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (648)
21:30 PRÁSK!
22:10 Útěk z Absolomu
00:20 Dr. House II (10)
01:10 Tělo jako důkaz III (3)
01:55 Áčko

06:10 Max Steel II (6)
06:40 Elfové
07:10 M.A.S.H (37)
08:00 M.A.S.H (38)
08:55 M.A.S.H (39)
09:25 Castle na zabití VI (3)
10:25 Místo činu: Hannover (23)
12:25 Policie Hamburk V (22)
13:25 Komisař Rex VIII (3)
14:35 Castle na zabití VI (4)
15:30 Loď snů (27)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover (23)
02:00 Policie Hamburk V (22)
02:45 Komisař Rex VIII (3)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:45 Columbo
10:40 Magnum III (5)
11:55 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (130)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Nejvyšší soud
21:35 Pomsta nebo láska (49, 50)
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (17, 18)
02:00 Naše zprávy

Pátek 15. 4.

05:00 13. komnata Chantal 
Poullain

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Hubert a Staller IV
10:45 Kojak III
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:00 Četnické humoresky 

(34/39)
21:30 13. komnata Václava 

Neckáře
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní zábavy
23:50 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz
01:10 Sezóna za vodou (2/6)

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:05 Ulice (3014)
09:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (648)
11:15 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka 

FBI (4)
13:40 Tělo jako důkaz III (4)
14:40 Dr. House II (11)
15:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (501)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3015)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Zpátky do ringu
22:30 Miami Vice
00:50 Chcete být milionářem?
02:10 Dr. House II (11)
02:55 PRÁSK!
03:45 Co na to Češi

06:05 Max Steel II (7)
06:35 Star Wars: Příběhy droidů
07:05 M.A.S.H (39)
07:50 M.A.S.H (40)
08:45 M.A.S.H (41)
09:20 Castle na zabití VI (4)
10:20 Místo činu: Hannover (24)
12:20 Policie Hamburk V (23)
13:20 Komisař Rex VIII (4)
14:30 Castle na zabití VI (5)
15:30 Loď snů (28)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (56)
21:35 Londýnský gangster
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Hannover (24)
02:30 Policie Hamburk V (23)
03:15 Komisař Rex VIII (4)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Rychlá hra
08:50 Columbo
10:50 Magnum III (6)
12:10 Soudkyně Barbara
13:20 Julie a Nikolas (131)
14:30 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Utta Danella: Když hvězdy 

padaly
22:20 Kurňa, co to je?
23:50 Nikdo není perfektní
01:00 Kriminálka Istanbul (12)

Sobota 16. 4.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:45 Polopatě
07:40 Jak se Mette chtěla stát 

královnou
08:20 3 plus 1 s Miroslavem 

Donutilem
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:30 Hobby naší doby
13:00 Zprávy
13:05 O Ptáku Ohniváku
13:50 U pokladny stál...
15:30 Rozdělení konta Advent-

ních koncertů 2015
15:50 Příběhy slavných... Ivan 

Luťanský
16:45 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Na samotě u lesa
21:35 Pomozte dětem
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Jak na věc
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:40 Banánové rybičky
02:25 Sama doma
03:55 Žiješ jenom 2x
04:20 Bydlení je hra
04:50 Zahrada je hra

05:25 Novashopping
06:25 Lišákoviny
06:40 Spiderman (4)
07:05 Monstra vs. Vetřelci (26)
07:30 Návrat do budoucnosti 

II (9)
08:00 Looney Tunes: Úžasná 

show II (20)
08:25 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (1)
08:50 Krok za krokem IV (13)
09:15 Tvoje tvář má známý hlas
11:15 Koření
12:15 Volejte Novu
12:50 Rady ptáka Loskutáka
14:00 Výměna manželek
15:30 Zápisník jedné lásky
17:55 College Road Trip
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:35 Špionáž
00:35 Sejmi je všechny
02:00 Tvoje tvář má známý hlas
04:15 Krok za krokem IV (13)
04:35 DO-RE-MI

07:25 Max Steel II (8)
07:50 Star Wars: Příběhy droidů
08:20 Star Wars: Příběhy droidů
08:50 Autosalon
09:55 Autosalon Extra
10:20 Ohnivý kuře (14)
11:30 Danielle Steelová: Jednou 

za život
13:30 Upovídaná láska
15:30 Vraždy v Midsomeru XIII
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Twilight sága: Rozbřesk 

(2/2)
22:40 13
00:45 Sanatorium
02:40 Vraždy v Midsomeru XIII
04:10 Upovídaná láska

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Drtivá porážka III (10)
08:05 Rychlá hra
09:05 Proměněno
09:40 Exploziv
10:25 Columbo
12:05 Otec Braun (8)
14:05 Nejvyšší soud
15:25 Šťastná nehoda
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Exploziv
19:40 Babica vs. Sapík
20:20 Inga Lindström: Svatba 

mé lásky
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:55 TO BYL VÁŠ ROK
00:50 Naše zprávy
01:20 Magnum III (6)
02:20 Otec Braun (8)
04:10 Pauline a Leonard (240)

Neděle 17. 4.

05:30 Z metropole, Události 
v regionech plus

06:00 Zajímavosti z regionů
06:30 U pokladny stál...
08:10 Úsměvy Ivo Paukerta
08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:25 Objektiv
10:50 My všichni školou povinní 

(3/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Česká muzika
13:55 Jaké vlasy má Zlatovláska
14:20 Na samotě u lesa
15:55 Sestřičky
17:25 Případy detektivní kancelá-

ře Ostrozrak (2/6)
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Pět mrtvých psů (2/3)
21:05 168 hodin
21:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:35 Kráska v nesnázích
23:30 Komisař Moulin
01:30 Sezóna za vodou (2/6)
02:15 Hobby naší doby
02:40 13. komnata Václava 

Neckáře
03:10 Manéž Bolka Polívky
04:25 Banánové rybičky

05:25 Novashopping
06:25 Lišákoviny
06:45 Spiderman (5)
07:10 Avengers: Sjednocení II (1)
07:35 Návrat do budoucnosti 

II (10)
08:05 Looney Tunes: Úžasná 

show II (21)
08:30 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (2)
08:55 Krok za krokem IV (14)
09:25 Víkend
10:25 Gympl s (r)učením omeze-

ným (71)
11:45 Rodinná dovolená a jiná 

neštěstí
13:45 Kvaska
16:00 Na pytlácké stezce
17:20 Tenkrát na východě
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na vodě (11)
21:20 Střepiny
22:00 Hon na Šakala
00:15 Mentalista V
00:55 Volejte Novu
01:30 Krok za krokem IV (14)
01:50 Áčko
03:05 DO-RE-MI

06:30 Max Steel II (9)
06:55 Star Wars: Příběhy droidů
07:25 Star Wars: Příběhy droidů
07:55 Tajemství války (25)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (15)
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben IV (8)
15:50 Vraždy v Midsomeru XIII
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (11)
21:35 Ano, šéfe!
22:55 Z jiného úhlu
00:50 Tři mušketýři II (7)
02:00 Vegas (3)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka III (11)
08:05 Rychlá hra
09:05 Exploziv
09:30 Derrick (76)
11:10 Columbo
12:50 Otec Braun (9)
14:50 Kutil Adam
15:30 Utta Danella: Když hvězdy 

padaly
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Kriminálka Istanbul (13)
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (19, 20)
00:20 Naše zprávy
00:55 Derrick (76)

Pondělí 18. 4. 

04:25 Banánové rybičky 
05:00 Rozsudek 
05:30 Zajímavosti z regionů 
05:59 Studio 6 
09:00 Okouzlení VII
09:55 Otec Brown 
10:45 Rád, mám rád 
11:25 168 hodin 
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma 
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Syn 
15:00 Kojak 
15:50 Hubert a Staller 
16:45 Cestománie 
17:15 AZ-kvíz 
17:40 Černé ovce 
18:00 Události v regionech 
18:25 Kde domov můj? 
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události 
19:50 Branky, body, vteřiny 
20:00 Případy 1. oddělení - Poli-

cajt na odstřel
21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT 
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista 
23:10 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz 
00:55 Kalendárium 

04:55 Novashopping
05:55 Snídaně s Novou 
08:55 Novashopping
09:15 Ulice 
10:10 Na vodě - Zázrak svatého 

Mikuláše 
11:15 Co na to Češi 
12:00 Televizní noviny 
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 
13:40 Tělo jako důkaz 
14:40 Dr. House 
15:35 Ordinace v růžové zahradě 
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Televizní noviny 
17:30 Co na to Češi 
18:25 Ulice 
19:30 Televizní noviny
20:20 Babovřesky 2 
22:25 Mentalista 
23:20 Kriminálka Miami 
00:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti 
01:00 Dr. House
01:45 Tělo jako důkaz 
02:30 Střepiny
03:15 Co na to Češi 
03:55 Ordinace v růžové zahradě 

06:05 Max Steel 
06:35 Star Wars: Příběhy Droidů 
07:05 M*A*S*H 
07:50 M*A*S*H 
08:45 Castle na zabití 
09:40 Místo činu: Přízrak 
11:40 Policie Hamburk 
12:40 Komisař Rex
13:45 Castle na zabití 
14:40 Loď snů - New York 
17:30 Zprávy TV Prima 
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy TV Prima 
19:25 Zprávy TV Prima 
19:40 Divácké zprávy 
19:55 VIP zprávy 
20:15 Ohnivý kuře - Ztracený 

víkend 
21:30 TOP STAR magazín 
22:45 Jste to, co jíte 
23:50 Prostřeno! 
00:50 Místo činu: Přízrak

04:10 Síla lásky 
05:30 Hlavní zprávy 
06:00 Animáček
07:00 Rychlá hra 
08:45 Columbo: Columbo na 

univerzitě 
10:55 Otec Braun
13:10 Síla lásky 
14:25 Soudkyně Barbara 
15:35 Česká tajenka 
16:10 Popelka 
17:10 Soudkyně Barbara 
18:30 Hlavní zprávy 
18:55 Exploziv 
20:20 Kurňa, co to je? 
21:50 Nikdo není perfektní 
23:10 Exploziv
00:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti 
01:00 Hlavní zprávy 
01:30 Exploziv 
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VZPOMÍNÁME

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám 
čas, jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli 
Tvůj hlas. Loučit jsi se nestihl, tolik jsi 
chtěl žít, nás milovat a mnoho toho ještě 
říct. Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce 
hřát, ale ten kdo Tě nejvíc miloval, nepře-
stane nikdy na Tebe vzpomínat.
V pátek 15. dubna 2016 tomu bude 
smutných 20. let, kdy nás navždy opus-

til manžel, tatínek, dědeček, pan Stanislav Čejka z Jitkova.
S láskou v srdcích stále vzpomíná manželka Zdena s dětmi 
a vnoučaty a bratr Petr s rodinou.

14. dubna 2016 uplyne smutných 17 let od úmrtí 
paní Dany Krejcárkové z Kláštera 113. 
Vzpomínají děti a vnoučata.

Zaměstnání

Ostatní

Prodám

Koupím

INZERCE

Přijmeme elektromontéry, obslu-
hu traktorbagru nebo pás.bagru, 
pracovníky pro práci s motorovou 
pilou. Pracoviště Pelhřimov nebo 
Humpolec. Dobré platové podmín-
ky. 
Tel.:603498972.

Elektro-železářství Dvořák nabí-
zí ve svých obchodech v Chotěboři, 
ve Světlé n.S. nepřeberné množství 
elektro zboží a nářadí. A v Golčově 
Jeníkově zajišťujeme dokonce servis 
motocyklů, aut, sekaček, motorových 
pil atd. 
Mobil: 605 488 271

Kachní farma Holýšov nabízí roz-
krmená kachňata a housata 
na nádvoří ZZN Havlíčkův Brod 
v těchto sobotních termínech : 16.4., 
23.4.,7.5.,21.5.
Objednávky na tel.: 777 10 66 93

Prodám čerpadlo 65 CVX 15 kw.
Tel.: 607 921 308

Koupím byt v Havl. Brodě 
a okolí.
PLATBA HOTOVĚ.
Tel.: 569 422 135 

Koupím starší auto do 30000 Kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

Kýho výra

– Víte, kde leží Horní Pohleď? 
– No, asi výš než Dolní Pohleď, 
ne?

V letech 1950 až 2004 to byla prav-
da, ovšem před tímto obdobím obec 
tohoto jména neexistovala a ani 

dnes ji nenajdete. Na pravém břehu 
Sázavy – vzdálená od něj půl druhé-
ho kilometru – totiž leží ves, která 
se jmenuje, jednoduše Pohleď. Leč 
v roce 1950 ministerstvo vnitra na-
řídilo její přejmenování na Horní 
Pohleď. Důvodem byla možnost zá-
měny s obcí Pohleď nedaleko Zruče 
nad Sázavou, protože obě tehdy pa-
třily do okresu Ledeč nad Sázavou. 
Přídavné jméno „Horní“ bylo zdů-
vodněno polohou na horním toku 
Sázavy, naopak obec u Zruče dosta-
la název Dolní Pohleď. Po listopadu 
1989 využili obyvatelé Horní Pohle-
dě příležitosti k osamostatnění a od 
1. ledna 1992 mají svůj obecní úřad. 
Na jeho žádost má obec od 1. ledna 
2004 Ministerstvem vnitra ČR po-
voleno užívat původní historický 
název Pohleď.

Je proto zarážející, že ještě po dva-
nácti letech tabule na cyklotrase č. 
4155 uvádí název Horní Pohleď. 
A co je ještě více nepochopitelné, 
že výrobní štítek na zadní straně 
prozrazuje, alespoň se to domní-
vám, termín výroby tabule – bře-
zen 2011.               Text a foto -jv-

Práce na Staré radnici pokračují

Havlíčkův Brod (mal) - Poté, co 
vedení radnice podepsalo smlou-
vu s fi rmou, která vysoutěžila 
dokončení rekonstrukčních prací, 
byly od začátku dubna opět ob-
noveny stavební práce na objektu 
Staré radnice. V poslední - třetí 
etapě za 14 mil. korun by měly 
být dokončeny vnitřky budovy 
včetně průchodu k vinárně a boč-
ní fasáda, zkompletována zahrada 
a dobudovány zdi atria. 

Automobily pro dobrovolné hasiče
Téměř 250 žádostí o fi nanční pod-
poru na nákup dopravních automo-
bilů a výstavbu nebo rekonstrukci 
požárních zbrojnic, kterou pro 
letošní rok vyhlásilo Ministerstvo 
vnitra, zpracovali zástupci Hasič-
ského záchranného sboru (HZS) 
Kraje Vysočina. To je největší po-
čet žádostí z jednotek sborů dobro-
volných hasičů v celé republice.

Pro velký zájem půjde podpora 
v letošním roce pouze na nákup au-
tomobilů, aby se pomoc dostala co 
nejvyššímu počtu sborů.

Osmimístné dodávky budou slou-
žit nejenom pro dobrovolné hasi-
če, v obcích ale také například při 
evakuaci osob při povodních nebo 
můžou být využity i pro dovoz pit-
né vody, potravin nebo jakéhokoliv 
dalšího humanitárního materiálu. 

Na území Kraje Vysočina je v sou-
časné době registrováno 957 sborů 
dobrovolných hasičů, sdružujících 
více jak 43 tisíc členů, od mládeže 
útlého věku až po seniory. Z tohoto 
celkového počtu je téměř 10 tisíc 
dobrovolníků aktivně zapojeno 
v zásahových jednotkách obcí. 

Letos historicky poprvé mohly 
o dotaci požádat i nejmenší obce 
a městské části, které obvykle na 
fi nanční podporu nedosáhnou, 
proto měly při hodnocení bodovou 
výhodu. Zástupci HZS Kraje Vyso-
čina připravili vyhodnocení žádostí 
a navrhli celkem 56 obcí, které mo-
hou na podporu dosáhnout. Finální 
slovo ale bude mít generální ředi-
telství HZS ČR, které má do konce 
dubna rozhodnout, jestli s tímto 
návrhem souhlasí a na projekty pe-
níze uvolní.  (tisk.KÚ/mal)

Obce Havlíčkobrodska, které mají podle hodnocení HZS Kraje 
Vysočina dosáhnout na účelovou investiční dotaci v rámci pro-
gramu Dotace pro jednotky SDH obcí v r. 2016 - na dopravní 
automobil:
Pořadí pro Obec 
poskytnutí dotace   
14 městys Uhelná Příbram-Petrovice
16 město Ždírec n.D.-Kohoutov
42 obec Bačkov
44 obec Kozlov
45 obec Trpišovice
56 obec Víska

 (informace bez záruky - zdroj: HZS Kraje Vysočina)

Granty na dopravní hřiště i čekárny

Granty na podporu podnikání

Města, městyse i obce na území 
kraje mohou až do 28. dubna po-
žádat Kraj Vysočina o grant s ná-
zvem Bezpečná silnice 2016. Ten-
to grantový program je zaměřený 
na podporu zvýšení bezpečnosti 
na pozemních komunikacích I., 
II. a III. třídy a také modernizaci 
dětských dopravních hřišť.

Finanční prostředky lze čerpat 
v těchto podprogramech:
podprogram A - na osvětlení no-
vých nebo stávajících přechodů 
pro chodce na silnicích I., II. a III. 
třídy.
Podprogram B - na dodávku, in-
stalaci a zprovoznění nových dy-

namických zpomalovacích sys-
témů, včetně možnosti osvětlení 
přechodu pro chodce.
Podprogram C - na výstavbu no-
vého, pořízení přenosného či re-
konstrukci stávajícího dětského 
dopravního hřiště nebo
pořízení dopravního značení 
a světelných signálů na dětské 
dopravní hřiště
Podprogram D - na výstavbu 
a úpravu nástupišť podél autobu-
sových zastávek určených pro lin-
kové spoje, na výstavbu a úpravu 
přístřešků a čekáren nebo na pře-
ložky inženýrských sítí vyvola-
ných stavbou. (KÚ/mal)

Podnikatelé z Vysočiny mů-
žou opět dosáhnout na fi nanční 
podporu z krajského rozpočtu. 
Na svém březnovém zasedání 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina 
schválilo dva grantové pro-
gramy Fondu Vysočiny, které 
směřují právě do rozvoje podni-
katelského prostředí v regionu. 
Jedná se o grantové programy 
Inovační vouchery a Prodejny 
regionálních produktů.

O dotaci ve výši 50 až 200 tisíc 
korun v programu Inovační vou-
chery mohou žádat nejen podni-
katelské subjekty sídlící v Kraji 
Vysočina, ale i z ostatních čes-
kých regionů, a to za podmínky, 
že výsledky daného projektu bu-

dou sloužit nebo budou apliková-
ny v provozovně na území Kraje 
Vysočina. Dotace je směřována 
do odvětví zpracovatelského prů-
myslu (mimo potravinářského 
průmyslu) a vybraných informač-
ních a komunikačních činnos-
tí a je možné ji použít na vývoj 
produktu, nákup procesu nebo 
služby, testování nebo měření, 
na využití výzkumného zařízení, 
návrh nebo zhotovení prototypu 
a v neposlední řadě také na analý-
zu vhodnosti použití materiálu.

Druhým je grantový program 
Prodejny regionálních produktů. 
Jeho cílem je podpora malých 
podnikatelských subjektů, zamě-
řujících se na prodej regionálních 

produktů, které jsou nebo se sta-
nou součástí sítě Regionálních 
prodejen na Vysočině. Dotaci 
ve výši 30 – 150 tisíc korun je 
možné použít na nákup vybavení 
nebo zařízení prodejny, na staveb-
ní úpravy typu investice nebo na 
technické zhodnocení, realizova-
né na vlastním majetku žadatele. 

Výzvy obou jmenovaných gran-
tových programů jsou spolu 
s kontakty a dalšími dokumenty 
potřebnými k podání žádosti na 
www.fondvysociny.cz. Žádosti je 
možné podávat v termínu od 2. do 
20. 5. 2016, konzultovat záměry 
mohou žadatelé už nyní.

 tisk.KÚ/mal)

Město Golčův Jeníkov nabízí 
zvláštní studentské brigády pro 
období letních prázdnin 2016. Cí-
lem je nabídnout možnost výděl-
ku studentům již od 16ti let, pro 
které je sehnání brigády v sou-
kromém sektoru složitější. Dal-
ším cílem je zušlechtění města, 
přilehlých obcí i na ně navazují-
cího okolí. Mladí lidé by pomá-
hali technickým službám města 
s údržbou veřejné zeleně, s úkli-
dem černých skládek, s úklidem 
podél komunikací atd.

Jedná se o pomocné práce při 
údržbě veřejných prostranství, 
pomoc v péči o zeleň atd. s čistou 
odměnou 55Kč za hod.

Přihláška se odevzdává na po-
datelně MÚ v Golčově Jeníkově 
(lze ji tam i vyzvednout a ihned 
vyplnit – pokud s sebou budete 
mít potvrzení o studiu) do 30.4. 
2016 včetně. Výběr uchazečů se 
uskuteční nejpozději do 31.5., 
všichni zájemci budou včas infor-
mováni. (web GJ/mal)

Letní brigáda v Golčově Jeníkově

Nové volby do zastupitelstva obce Radostín
V pátek 18. září 2015 se usku-
tečnila v Radostíně u Havlíčkova 
Brodu veřejná schůze, na které in-
formoval přítomné obyvatele sta-
rosta obce Petr Zadina o předpo-
kládaném rozpadu zastupitelstva 
obce. Jedna zastupitelka odstou-
pila v roce 2014, několik dní po 
volbách bez udání důvodu. Na její 
místo nastoupil náhradník z kandi-
dátky nezávislých kandidátů. Tím 
byl splněn zákonem daný nejnižší 
počet zastupitelů. V průběhu mě-
síce září 2015 se druhá zastupitel-

ka obce odstěhovala a ukončením 
jejího trvalého pobytu jí mandát 
zastupitele automaticky zanikl. 
Tím počet zastupitelů klesl, pod 
zákonem stanovených 5 a v obci 
se musí vypsat nové volby. V dis-
kusi se zeptal Tomáš Novotný, 
co by následovalo, pokud nebu-
de žádný nebo dostatečný počet 
zájemců o práci v zastupitelstvu 
obce: „V takovém případě pře-
vezme obec správce určený minis-
terstvem vnitra a budou vypsány 
nové volby. V krajním případě, 

po několika marných pokusech 
o uspořádání úspěšných voleb by 
obec pravděpodobně přešla pod 
jinou obec jako její místní část,“ 
odpověděl starosta obce Petr Za-
dina. Pro Radostín nastala nelehká 
situace, protože klesl počet zastu-
pitelů pod 

zákonem stanovený počet. Za-
stupitelstvo obce začalo fungovat 
s omezením pravomocí, nemoh-
lo schvalovat smlouvy, nakládat 
s majetkem a od 1. ledna. 2016 
pracovalo podle rozpočtového 

provizoria. V takovém případě ne-
lze podávat žádosti o dotace, pří-
padně zahajovat investiční akce. 
Prakticky do ustanovení nového 
zastupitelstva funguje pouze tak, 
aby udržovalo nezbytný chod 
obce. Naštěstí se podařilo sesta-
vit kandidátní listinu pro volby 
do zastupitelstva obce. Sdružení 
nezávislých kandidátů obce Ra-
dostín má 6 kandidátů.  V sobotu 
16. dubna 2016 budou nové volby 
a občané Radostína mají v rukách 
osud své obce. Jaroslav Benák

VZPOMÍNÁME



• Cena za přínos pro sport: předseda českého biatlonového svazu 
Jiří Hamza (se svými spolupracovníky se zasloužil o rozvoj Vysoči-
na Areny a biatlonového sportu. Na Vysočinu přivedl biatlonové MS 
i světový pohár) 

• Kategorie dospělí – muži: Pavel Širuček (Mistr ČR jednotlivců ve 
stolním tenisu, člen reprezentačního A týmu, účastník nejvyšší české 
soutěže a ligy mistrů)¨

• Kategorie dospělí – ženy: Renata Paulíčková (Cyklistka, MTB, 
členka Orientačního klubu Jihlava, 8. místo ve sprintu a 3. místo  
štafety na Mistrovství světa, 1. místo štafety na Mistrovství Evropy, 
celkové 12. místo ve Světovém poháru)

• Kategorie junior – chlapci: Jan Burian (2. místo ve sprintu na 
MČR 2015 v biatlonu- Jablonec nad Nisou - kategorie junioři, 2. mís-
to pursuit na MČR 2015 v Jablonci nad Nisou, 21. místo pursuit na 
Mistrovství světa jednotlivců Otepaa/EST 2015 v kategorii junioři)

• Kategorie junior – dívky: Kritýna Kaltounková (reprezentantka 
ČR v juniorských kategoriích ženy „A“ v ledním hokeji, 1. místo na 
ME v kategorii ČR U16 ve švýcarské Ženevě, na turnaji byla druhá 
nejproduktivnější hráčka ČR)

• Kategorie zdravotně postižený sportovec: Marian Fiala (mistr 
ČR v plavání na 100 m znak a 100 m motýlek, vicemistr ČR na 100 
m volný způsob) 

• Kategorie kolektiv: STEN marketing HB Ostrov, (tým se pyšní 
vítězstvím Extraligy ČR ve stolním tenise družstev (obhajoba titulu 
z roku 2014), účastník evropské Ligy mistrů, vítěz Českého pohár

• Kategorie sportovní výkon roku: Martina Sáblíková (trojnásobná 
mistryně světa za rok 2015, stříbrná z ME ve víceboji, 2. ve světo-
vém poháru, 1. Místo v časovce na MČR v cyklistice, 12. místo na 
MS v cyklistické časovce, čímž se kvalifi kovala na letní olympiádu 
v brazilském Riu)

• Kategorie trenér roku: Tomáš Demek (hrající trenér STEN marke-
ting HB Ostrov, trenér vítězů Českého poháru a týmu mistrů Extrali-
gy ve stolním tenise)
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FUTSAL

Jako první vstoupili do nové 
sezóny junioři Hrochů, kteří 
v úvodním kole Extraligy hosti-
li v Hippos aréně Chomutov. Po 
velmi dobrém výkonu se nakonec 
rozešli s Chomutovem smírně 1:1 
na zápasy. V obou týmech se to 
hemžilo juniorskými reprezentan-
ty, na straně hostů pak dokonce 
Marek Malý a Jakub Petřík patří 
do širšího výběru reprezentace se-
niorské. Marek Malý ještě v loň-
ské sezóně hájil v Poháru ČSA 
barvy Hrochů. Rovněž domácí 
tým posílil na klíčovém postu 
nadhazovače ledenický Petr Frej-

lach, který rovněž patří do kádru 
seniorského áčka ČR a ukázal, že 
bude výraznou oporou.

Hroši – Beavers Chomutov  
1:1 (4:5 po pr., 12:2)

V úvodním zápase dlouho domi-
novali oba nadhazovači Frejlach 
a Malý. Ve třetí směně se hosté 
ujali vedení 0:1, které vzápětí na-
výšil na 0:2 homerunem juniorský 
reprezentant Václav Šrétr. Hroši 
ale dokázali ještě v dohrávce třetí 
směny otočit na 3:2, především 
díky dvoubodovému homerunu 
Petra Frejlacha. Když v předpo-

slední šesté směně navýšili domá-
cí vedení na 4:2, vypadalo to, že 
směřují k vítězství. Bohužel dvě 
drobné chyby umožnily hostům 
srovnat na 4:4. V dohrávce zá-
pasu pak Hroši nebyli daleko od 
vítězného bodu, když opět velmi 
dobře pálící další juniorský repre-
zentant Jan Cabalka dosáhl až na 
třetí metu. Domů se ale nedostal 
a muselo se prodlužovat. Cho-
mutov na rozdíl od domácích 
ve svém útoku dokázal skórovat 
a připsal si první výhru.

Odveta byla jasnou záležitos-

tí domácího celku. Již v první 
směně zaznamenali homeruny 
Šimon Bíža a Petr Frejlach, kte-
ří tak zajistili Hrochům vedení 
3:0. Postupně se přidali i další 
hráči a skóre se neustále zvyšo-
valo. Zápas pak ukončili dvěma 
po sobě jdoucími homeruny Jan 
Cabalka a Petr Frejlach. Úspěš-
ný návrat na hřiště se podařil 
nadhazovači Michalu Preclíko-
vi, který v zimě prodělal mono-
nukleózu. Michal odházel celý 
druhý zápas a vrátil se do boje 
o nominaci na letní mistrovství 
světa juniorů v USA. -ds-

Výsledky ankety Sportovec Kraje Vysočina 2015

Softballová extraliga juniorů odstartovala novou sezónu

Krajský sportovec roku je z Brodu 
Cyklistka Renata Paulíčková 
z Jihlavy a stolní tenista Pavel 
Širuček z Havlíčkova Brodu jsou 
nejlepšími sportovci roku 2015 
Kraje Vysočina. Slavnostní večer 
s vyhlášením vítězů jednotlivých 
kategorií se konal v Divadle Pasáž 
v Třebíči, kam kromě nejlepších 
krajských sportovců dorazily i tři 
stovky hostů a fanoušků z řad ši-
roké veřejnosti. Vítězové obdrže-
li ocenění z rukou hejtmana Kraje 
Vysočina Jiřího Běhounka a dal-

ších členů Rady Kraje Vysočina. 
Do Havlíčkova Brodu směřovala 
i další dvě ocenění: v kategorii 
kolektiv pro STEN marketing HB 
Ostrov a v kategorii trenér roku 
jej získal Tomáš Demek (hrající 
trenér STEN marketing HB Ost-
rov). 

Do ankety Sportovec Kraje Vyso-
čina roku 2015 byli nominováni 
sportovci, kteří během loňského 
roku dosáhli významných spor-
tovních výsledků a splnili zadaná 

kritéria. Odborná porota rozhodo-
vala o tom, kdo získá titul nejlep-
ší junior, juniorka, zdravotně po-
stižený sportovec, trenér, dospělý 
sportovec a sportovkyně. Ocenila 
i nejlepší sportovní kolektiv, spor-
tovní výkon roku a nechyběla ani 
tradiční Cena za přínos pro sport. 
Ta je určená sportovcům, trené-
rům, rozhodčím, funkcionářům 
a dalším sportovním činitelům, 
kteří významně přispěli k rozvo-
ji, masovosti, kvalitě nebo obec-

ně fungování a propagaci sportu 
v Kraji Vysočina.

Letos poprvé bylo slavnostní vy-
hlášení prestižní ankety otevřené 
široké veřejnosti. Diváci v Diva-
dle Pasáž byli součástí atraktivní 
show, ve které se představil vítěz 
soutěže Star Dance Marek Zelinka 
spolu s Martinem Talagou, zpě-
vačka Adéla Částková a taneční 
skupina Motus. Sportovní náladu 
podpořila exhibice klubu Thai-
Box Devils Třebíč. (KÚ/mal)

37. Běh Chotěbořskem v chladu, 
ale podařeně

V posledním utkání bod z venku

Chotěboř - Více než stovka atletů 
si to rozdala s počasím a chotěboř-
skými okruhy. Jak jinak – zvítě-
zil Leoš Pelouch z SK Chotěboř. 
Nejrychlejší ženou pak byla cho-
těbořská Markéta Gajdorusová. 
Pochvalu zaslouží všechny děti. 
Pořadatelé z Chotěboře si pochva-
lovali řadu nových tváří, které si 
našly cestu do Chotěboře.

Ředitel běhu: Jiří Novotný.
Náměstek běhu a časomíra: Zde-

něk Firych a Markéta Firychová.
Sponzoři běhu: Ch-Mont s.r.o.,  
PivovarRychtář Hlinsko, Kavár-
na Jana Fialová Chotěboř.

Závod se konal při zatažené obloze, 
drobného deště, mírného větru a při 
teplotě 5°C. Celkem běželo 106 lidí 
(z toho 69 žactva a 37 dospělých.

Poděkování patří strážníkům 
Městské policie Chotěboř za 
usměrňování silničního provozu.
 Připravil: -JNy- a -mac-

22. kolo druhé futsalové ligy, sku-
pina Západ

SK Olympik Mělník - FkBoca 
Chotěboř 3:3 (0:1)

Branky Boca: 13.min 0:1 Ondřej 
Staněk (Michal Čáp), 21.min 0:2 
Pavel Novotný (Martin Běloušek), 
36.min 3:3 Martin Běloušek (Petr 
Popelka).

Sestava: Tomáš Benc – Michal 
Čáp, Petr Popelka, Radek Odvář-
ka, Dušan Čapek, Ondřej Staněk, 
Martin Koutný, Martin Běloušek, 
Pavel Novotný

Chotěbořská futsalováBoca na-
stoupila ke svému poslednímu 
utkání na palubovce v Neratovi-

cích proti Olympiku Mělník, kte-
rý byl o stupínek níž v tabulce. 
Případný zisk tří bodů by Bocu 
katapultoval na krásné třetí místo 
bez ohledu na výsledky ostatních 
utkání. 

FK Boca Chotěboř tak venku re-
mizovala s Olympikem Mělník 
a skončila ve své šesté sezóně ve 
druhé lize na skvělém čtvrtém mís-
tě. Škoda, že se nepodařilo skončit 
na stupních vítězů a zopakovat 
výsledek z ročníku 2013/2014, 
kdy se Boca umístila na 3. místě. 
Letošní ročník byl velmi vyrovna-
ný a náročný a tak si velmi vážíme 
tohoto umístění.

 Připravil: Michal Čáp

Předpřípravka hoši - 100 m  
Kat. Celk. St.č. Jméno Roč. Tým Čas Body
1 2 26 Jakl Jan 10 Chotěboř 00:26 50
2 3 5 Jun Rostislav 10 Chotěboř 00:29 47
3 6 30 Šretr Dominik 11 Holice 00:33 44
4 7 119 Boyer Adrien 11 Zhoř 00:34 41
Předpřípravka dívky - 100 m  
1 1 103 Blažková Jolana 10 Nasavrky Bikers 00:25 50
2 4 74 Němcová Veronika 10 TJ Sokol H. Stud. 00:29 47
3 5 49 Resslová Kateřina 11 Chotěboř 00:31 44
4 9 35 Havelková Soňa 12 Říčany u Prahy 00:37 41
Přípravka hoši - 300 m  
1 1 66 Blažek Aleš 07 Nasavrky Bikers 00:44 50
2 4 34 Dohnal Jakub 07 Častrov 00:47 47
3 11 145 Šťastný Jan 07 Okrouhlice 00:51 44
4 21 27 Havelka Ondřej 08 Říčany u Prahy 00:58 41
Přípravka dívky - 300 m  
1 8 25 Ptáčníková Iva 08 Ždírec n. D. 00:50 50
2 12 150 Chmelová Markéta 07 Světlá nad S. 00:51 47
3 16 76 Němcová Barbora 07 Tatranždírec nad D. 00:53 44
4 20 14 Smetánková Nela 08 Chotěboř 00:57 41
Nejmladší hoši - 300 m  
1 2 9 Zvolánek Štěpán 05 Chotěboř 00:44 50
2 6 51 Smetánka Tomáš 06 Chotěboř 00:48 47
3 7 122 Havlíček Radek 06 Přibyslav 00:49 44
4 9 72 Fousek Matyáš 05 Železnohorák tým 00:50 41
Nejmladší dívky - 300 m  
1 3 1 Jansíková Barbora 05 JISKRA Havl. Brod 00:45 50
2 5 67 Dubnová Barbora 06 JISKRA Havl. Brod 00:47 47
3 10 123 Endrlová Amélie 06 JISKRA Havl. Brod 00:50 44
4 14 77 Kopecká Lucie 06 Hlinsko 00:51 41
Mladší žáci - 750 m  
1 10 38 Němec Jan 04 Tatranždírec nad D. 02:53 50
2 11 87 Freibauer Roman 04 Chotěboř 02:57 47
Mladší žákyně - 750 m  
1 6 135 Havlíčková Tereza 03 Přibyslav 02:42 50
2 7 140 Plzáková Markétka 03 Zhoř 02:47 47
3 9 91 Kopecká Simona 03 Hlinsko 02:52 44
4 12 28 Jansíková Adéla 03 Havlíčkův Brod 03:00 41
Starší žáci - 750 m  
1 1 43 Holcman Václav 01 TJ N. Město n. Mor. 02:12 50
2 2 78 Holcman Jan 01 Sirákov 02:13 47
3 3 82 Lébl Filip 01 Česká Bělá 02:25 44
4 4 134 Fialka Aleš 02 JISKRA H. Brod 02:30 41
Starší žákyně - 750 m  
1 5 130 Vomelová Aneta 01 JISKRA H. Brod 02:37 50
2 13 92 Adamcová Petra 01 Sobiňov 03:03 47
3 14 81 Němcová Tereza 01 JISKRA H. Brod 03:06 44
4 17 116 Hüblbauerová M. 02 JISKRA H. Brod 03:20 41
Ženy F - 16,1 km  
1 7 86 Gajdorusová M. 93 SK Chotěboř 1:07:50 50
2 15 56 Pazourková Jana 85 T.P.W. TEAM 1:15:00 47
3 16 142 Novotná Dagmar 90 TURBO Chotěboř 1:15:17 44
4 31 53 Novotná Renata 94 T.P.W. TEAM 1:24:51 41
Ženy G - 16,1 km  
1 19 127 Bojanovská Alena 75 Žďár nad Sázavou 1:17:12 50
2 21 125 Klinecká Jana 81 MK Hlinsko 1:17:49 47
3 24 44 Novotná Dagmar 70 TURBO Chotěboř 1:19:51 44
4 26 101 Kührová Miluše 77 KRB Chrudim 1:20:37 41
Muži A - 16,1 km  
1 3 47 Blažek Jaroslav 93 Havlíčkova Borová 1:01:00 50
2 4 20 Maier Lukáš 78 KRB Chrudim 1:01:43 47
3 5 50 Konůpek David 77 TURBO Chotěboř 1:03:57 44
4 8 96 Meloun Vít 85 Dlouhá Ves 1:08:02 41
Muži B - 16,1 km  
1 1 104 Pelouch Leoš 75 SK Chotěboř 57:19 50
2 2 62 Juřička Jiří 76 Catus 1:00:08 47
3 12 40 Němec Luboš 76 Železnohorák tým 1:11:50 44
4 13 148 Mrkvička Robert 71 P Team Jihlava 1:11:54 41
Muži C - 16,1 km  
1 6 108 Tichý František 66 Světlá Catus bike 1:04:49 50
2 9 106 Berky Jiří 62 SDH Termesivy 1:09:04 47
3 33 57 Procházka Jaroslav 61 AZ Tým Světlá  1:25:41 44
Muži D - 16,1 km  
1 25 64 Schwarz Josef 55 SK Chotěboř 1:20:23 50
2 28 139 Vodička Jiří 53 Sokol Maleč 1:22:24 47
3 35 146 Petržílek Zdeněk 55 KRB Chrudim 1:45:43 44
Muži E - 16,1 km  
1 36 29 Vorel Milan 40 Slatiňany 2:06:13 50
2 37 65 Mojžíš Vincent 37 JISKRA Havl. Brod 2:06:35 47

Velikonoční turnaj ve stolním tenise v Květinově
V Květinově v sobotu 26.března 
2016 uspořádal v kulturním domě 
místní sbor dobrovolných hasi-
čů velikonoční turnaj ve stolním 
tenise. Turnaj zorganizovali dva 
místní senioři, kteří nechtějí být 
jmenovaní. Zhotovili pěkná po-
čítadla, instalovali hrací stoly.
Zorganizovali a připravili rozpis 
celého turnaje,do kterého se při-
hlásilo dvacet mužů a dvě ženy.
Na konec se presentovalo jen 
osmnáct hráčů.
Po ofi ciálním zahájení starostou 
SDH Květinov Martinem Fika-
rem, si hráči vylosovaliz hasič-
ské helmy číslo, pod kterým byli 
zapsáni do skupiny v tabulce. 
Po rozlosování začaly líté boje. 
Hrálo se na dva vítězné sety, fi -
nále pak na tři vítězné sety.  Po 
novém rozlosování vítězů skupin 
se dál hrálo vyřazovacím způso-
bem. Ve fi nále se pak utkal Tomáš 
Venc s květinovským starostou 
ing. Ondřejem Smolíkem. V lí-
tém boji nakonec zvítězil Tomáš 

Venc.  Třetí místo v turnaji získal 
Lukáš Vencovský vítězstvím nad 
Martinem Fikarem. 
Vzhledem k tomu, že turnaj 
jednotlivců byl proti očekává-
ní u konce už těsně po poledni, 
tak bylo rozhodnuto pokračovat 
mimo plán ještě čtyřhrami. Osm 
dvojic, mezi nimi i dva manžel-
ské páry, bylo rozlosováno a opět 

se začalo hrát. Vítězem čtyřhry 
se stali Tomáš Venc s Lukášem 
Vencovským, kteří ve fi nále po-
razili Luboše Zelenku s Františ-
kem Jůzlem. Třetí místo nakonec 
obsadili Radek Ulrych se synem 
Tomášem.
V soutěži jednotlivců bylo odmě-
něno drobným cenami osm nej-
lepších. Vítěz Tomáš Venc získal 

putovní křišťálový pohár starosty 
SDH Květinov.

V soutěži čtyřher byli věcnými 
cenami odměněny tři nejlepší 
dvojice. Cenu pro nejmladšího 
účastníka turnaje získal teprve 
desetiletý Tadeáš Venc.

Dá se říci, že celá akce se vydaři-
la. Přítomní hráči i obecenstvo se 
dobře bavilo. Průběžně se mohli 
občerstvovat výborným gulášem, 
párky, kávou, čajem, limonádami 
i pivem, které pro ně připravili 
hasiči.

Přestože ofi ciální turnaj skončil 
o půl třetí, tak ještě v půl šesté byl 
z kulturního domu slyšet hlahol. 
To si chtěli zahrát a zahráli si i ti, 
kteří se do turnaje nepřihlásili. 
Oblíbená, vyřazovací hra „okolo 
stolu „ bavila přítomné nejvíce. 
A už i proto se všichni těší na dal-
ší turnaj ve stolním tenise, jehož 
uspořádání je plánováno o váno-
cích. /ru/
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Datum přijetí: 29. 8. 2015
Pohlaví: kočka
Narození: asi 2013
odčervená, očkovaná, kastrovaná

Krásná kočička Babetka k nám 
byla přijatá spolu se svými ko-
ťátky Mary, Pigy a Judy. Byla od 
začátku velmi plachá, teď už je to 
trochu lepší, k misce s masíčkem 

si přijde. Hodila by se určitě do 
rodiny, kde už jsou děti odrostlé, 
nejlépe k člověku, který s ní bude 
mít hodně trpělivosti. Má ráda 
klid, ne křik. Ideální by bylo umís-
tění někam na statek, kde by měla 
volnost, ale zároveň pravidelný 
přísun jídla. Je FIV/FeLV nega-
tivní. Babetku jsme nechali v říjnu 
vykastrovat.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Regionální centrum cestovního 
ruchu ve francouzském Alsasku 
vydalo jako dárek turistům bá-
ječnou minikuchařku s tradičními 
recepty. Jeden z nich jsem vyzkou-
šela, a protože chutnal i mé rodi-
ně, nabízím jej i vám.

Potřebujeme: 375 g polohrubé 
mouky, 80 g másla, ½ balíčku 
droždí, 2 dl mléka, 1 celé vejce, 
2 čajové lžičky soli, 100 g vlaš-
ských ořechů a 150 g uzeného 
špeku.

Do mísy dáme nahřátou mouku 
smíchanou se solí, do ní rozd-

robíme droždí. Přidáme teplé 
mléko, ve kterém jsme rozpustili 
máslo a rozkverlali vejce. Vymí-
cháme těsto a necháme kynout. 
Když těsto vykynulo, zapracu-
jeme do něj na drobné kostičky 
nakrájený špek a nadrobno nase-
kané ořechy, pak znovu alespoň 
čtvrt hodiny necháme kynout. 
Poté těsto urovnáme do středně 
velké bábovkové formy, kterou 
můžeme, ale nemusíme vymazá-
vat a vysypávat – těsto je samo 
o sobě dost tučné. V troubě vy-
hřáté na 170°C pečeme asi 50 
minut. (bob)  

Alsaská bábovka

Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Babetka

Noc s Andersenem
Chotěboř - Tři desítky dětí 
z Chotěboře opustily na aprílo-
vou noc své rodiče a vybaveny 
spacáky, karimatkami a polštář-
ky se odebraly přespat do dět-
ského oddělení Knihovny Ignáta 
Herrmanna. Nezbytnou potřebou 
byla i dobrá svačinka a nějaký ten 
oblíbený plyšák, aby se děti měly 
při spánku ke komu přitulit. Na 
programu „Noci s Andersenem“ 
a pohádkovém přespání s dět-
skou knihou se vedle knihovny 

podílel také Junior DDM-SVČ. 
Alena Jelínková a Pavel Kučera 
četli pohádky a dohlédnout na 
děti přišly i některé pohádkové 
bytosti. Aby se děvčata a kluci 
zabavili, plnili různé úkoly a po 
jejich vyřešení skládali pohád-
kové puzzle. Nakonec v regá-
lech půjčovny vyhledali určitou 
pohádkovou knížku a za ní se 
objevil poklad rytíře Mikeše, ve 
kterém byly nejen sladkosti, ale 
i další zajímavosti.  -jz-

Děti ve spacáku z noci s Andersenem.

Děti si večer i noc v knihovně pochvalovaly.

Výlet do Prahy
Školní družina při ZŠ V Sadech připravila na jednu březnovou sobotu 
společný autobusový zájezd pro děti a rodiče do Prahy. Celkem bylo 60 
účastníků - rodiče, děti a 4 vychovatelky.
V 7.30 se vyjelo směr Praha a první naší zastávkou byl aquapalace 
v Čestlicích. Zde více než polovina výletníků vystoupila a šla se koupat. 
Byla zde velká akce – vstup pro děti pouze za 1kč s dospělým, který pla-
til. Po zakoupení vstupenek jsme se převlékli a pak následovalo úplné 
bludiště, než jsme se propletli k bazénům.

Kdo tam byl poprvé, byl velmi překvapen, co tam všechno je. Po zabrá-
ní lehátek jsme odešli do jednotlivých místností s atrakcemi – tobogány, 
skluzavky, vířivky, rychlá řeka, plavání v bazénu i se žralokem a vlno-
bití jako u moře… Odpoledne pro děti byly připraveny soutěže a pěkné 
ceny. Děti se také do soutěží zapojily. Zde jsme byli celý den. 

Druhá část skupiny odjela do ZOO a s nimi 2 vychovatelky. Na dobro-
družné a zajímavé vycházce jsme se pohybovali podle map. Dobře bylo 
všechno označené, že jsme vůbec nezabloudili. Bylo pěkně, tak větši-
na zvířat byla venku. Také jsme viděli krmení zvířat v určenou dobu 
a cvičení lachtanů. Pobyt nám tak rychle uběhl, že jsme v 16.00 hodin 
museli odejít. Společně nás pan řidič Němec odvezl pro zbylou část do 
aquapalace, udělali společné foto a v 17.00 hodin jsme se vydali zpět 

domů. Každý byl plný zážitků a jen zbyly vzpomínky na pěkný společný 
výlet. Všichni vyslovili přání: „Opět brzy nashledanou na společném 
výletě.“ 

Všem patří dík – rodičům, vychovatelkám – Mišurové, Hejkalové, Pr-
chalové, Tománkové a panu řidiči, kteří se podíleli na dobře připrave-
né akci.                                                            Připravili: -ITo- a -mac-

Pranostiky na duben 
Duben laškuje, sedlák za pluhem hubuje.
Když zahučí v dubnu hrom, obalí se listem strom.
Ukáže duben, jaký bude pecen.
Je-li duben bouřlivý, shnije kopa a mandel zplesniví.
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje.
Sníh dubnový jako mrva pohnojí.
Dubnový hrom probouzí stromový květ.

Noc s Andersenem ve Světlé
V pátek 1. dubna 2016 proběhla 
již tradiční celostátní akce „Noc 
s Andersenem“. Při této příležitos-
ti se vždy snažíme připravit dětem 
zajímavý program, aby měly na 
přespávání v knihovně příjemné 
vzpomínky. Tentokrát jsme pro 
ně domluvili exkurzi do hasičské 
zbrojnice.

Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat Sboru dobrovolných hasi-
čů ze Světlé nad Sázavou i jejich 
profesionálním kolegům. Hasiči si 
v letošním roce připomínají kula-
té výročí založení prvních sborů. 
Nikdo už nespočítá kolik lidských 
životů i materiálních hodnot tyto 
sbory zachránily. Současně si 
všichni si uvědomujeme, že pro-
fesionální složky by celou škálu 
činností neobsáhly bez dobrovol-
níků.

Zvláštní poděkování patří slečně 
Lence Novákové, která se velmi 
ochotně ujala přípravy akce. Ne-

formální přednáška nás všechny 
zaujala, ostatně kdy si máme mož-
nost vyslechnout informace přímo 
v klubovně hasičů? Překvapila nás 
hmotnost hasičské výstroje. Potili 
jsme se již při pouhé představě, že 
bychom se měli do obleku oblék-
nout, natož se v něm pohybovat. 
Vzhledem k naší profesi knihovní-
ků, která zrovna nepodporuje dob-
rou fyzickou kondici, by nás těžká 
hasičská helma defi nitivně dora-
zila. Naleštěná Tatra, na kterou si 

děti mohly vylézt a dokonce i stří-
kat z hadice, nadchla nejen kluky. 
Ukázka fi resportu, při níž děvčata 
předvedla odvahu a odhodlání, 
byla opravdu super. Pan Říha nám 
bezvadně představil i profesionál-
ní techniku. Ohníček se špekáčky 
za hasičskou zbrojnicí byl milou 
tečkou na závěr.

Oceňujeme, že cestou zpět do 
knihovny děti o svých zážitcích 
živě diskutovaly. Pro některé 
bylo k nepochopení, že ti hasiči 

to všechno dělají na úkor svého 
volného času. Mohli by přece se-
dět u počítačů nebo navštěvovat 
nákupní centra. Společnost si stále 
ještě dostatečně neuvědomuje, že 
jejich „koníček“ musí být opravdu 
velký kůň, vždyť čas, který mu vě-
nují, nejde nijak ocenit. Dávají mu 
nejen své osobní volno, ale přede-
vším velké nadšení.

Kromě představení technické 
stránky se návštěva stala i skvělou 
ukázkou spolkové činnosti, která 
dřív byla tak pestrá a dnes se nám 
ze společnosti poněkud vytrácí.

V knihovně jsme si užili večer 
plný her a kvízů a unaveni zaleh-
li do spacáků, abychom nový den 
přivítali rozcvičku v Pešinkách 
pod heslem „Ve zdravém těle 
zdravý duch“! Nocování se vyda-
řilo a již se těšíme za rok na další 
„andersenovskou“ noc s partou 
našich čtenářů. 

 Zdroj: -KyTICe-
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